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GİRİŞ 

ÇOK TANRILI DİNLERDE CİNSELLİK 

Yeni Gine'nin, Polinezya'nnı, Endonezya, Afrika ve 
Güney Amerika'nın dinsel sanatı, Hindistan ve 
Japon tapmakları kadar müstehcendir. Kültürün ilk 

aşamalannda, ilkel avcı kabilelerinden bizim uygarlığımızın doğ­
duğu tarımsal toplumlara kadar, hemen hemen her dinsel tören, 
müstehcen dans ve sarkılan, gerçek ya da sembolik cinsel birleş­
meyi ve hattâ fahişeliği kapsamaktadır. Dinsel sembolizmin ve 
törenlerin şehevîliği, kültürün yüksek düzeylerinde sınırlandırılma 
eğilimindeyse de, aynı nitelik, bunlardan hemen önceki aşamalarda 
en yaygın biçimiyle yer almıştır. Bu dunun, Özellikle İlerlemiş ve 
yüksek uygarlığa ulaşmış milletlerin eski dinlerinde göze çarpmak­
tadır. Mısır'ın karmaşık mistik teolojisi, cinsel sembolizmle işlen­
mişti. Babil, Küçük Asya ve dağınık Sami kolonilerinin dinleri, 
törenlerinin müstehcenliği ile ün salmıştı; ralübeleri kutsal fahişe­
ydi ve fahişelik her kadına yüklenmiş bir zorunluluktu. Ilcrcılot. 
"Mısırlılar ve Yunanlılar dışında bütün milletler, tapmaklarında 
cinsel ilişkide bulunurlar" der. Fakat belirttiği bu istisnaları kendisi 
bite çürütmektedir. Müstehcenlik ve serbestlik, sonraki dönemler­
de en yüksek noktasına ulaşmışsa da, Yunan dini, Babil ve Suriye 
dinlerinin benzeri unsurları kapsamaktaydı: Tapmaklara bağlı 
genelevler vardı; cinsiyet organları sembolleri, töresel müstehcen­
lik ve cinsel birleşmenin toplumca kutlanması, en kutsal törenlerin 
baş unsurları olarak son anına kadar devam etmiştir. Söz gelişi, 
Koma'ıun sert ve basit dininde bile, hem de en çok saygı gören 
"enlerde, taunların sembolik cinsel organları çeşitli müstehcenlik 

Vc sembolik cinsel birleşme yer almaktaydı. 



İlkel insanlığın temel ihtiyaçları ve istekleri, böylece 
dinsel törenlerin ilk hedefleri, bitki, hayvan ya da insan olsun, 
kabileyi artırmak ve çoğalmayı sağlamaktır. Bu amaçlara varmak 
için kullanılan en yaygın tören biçimine "taklitçi tılsım" adı verilir. 

Av hayvanlarının çoğalmasını isteyen avcılar, o hayranın 
dişisi ya da erkeği gibi giyinir ve üreme hareketini taklit eder. 
Böylece, Sioux kabilelerinin ağır dansında, boğa kılığına girmiş 
erkekler, boğanın sığıra binmesini temsil ederlerdi ve töreni yöne­
ten rahibe, törenin sonunda, bu hareketi sağlayan erkeklik organı 
sembolünü halka göstererek, "Yaratma, hayat ve ölüm gücünü 
elinde tuttuğunu" bildirirdi. Başka törenlerde cinsel birleşmeler 
yapılır; erkekler eşlerini değiştirirlerdi. Avrupa'nın avcılıkla geçi­
nen insanları arasında da buna benzer törenlerin pek yaygın oldu­
ğunu ortaya koyan epey belirtiler vardır. Bu tören, Magdalen Çağı 
mağara resimlerinde bütünüyle görülebilmektedir. 

Ürünlerin yetişmesi de aynı töresel yollarla sağlanmaya 
çalışılırdı. Beş kıtada da yaygın olan inanca göre, tohum ekiminin 
verimli olması için. bunun cinsel birleşme hareketiyle birlikte 
yapılması gerekmekteydi. Bu cinsel birleşme Salvador'un Pipdes-
Icri ve Hindistan'ın \lusqukilcri arasında tohumun toprağa gir­
mesiyle aynı ana rastlatıhrdı. Bugün Hollanda ve Almanya köylü­
leri aynı tedbiri almakta ve tarla üzerinde cinsel ilişkide bulunmak­
tadırlar. Girit tarlalarında bereketli bir ürün almak için aynı tedbiıe 
başvuran Demeler ile lasioıı'uıı efsanesi, bunun Hellen dünyasın­
da da yerleşmiş bir gelenek olduğunu göstermektedir. Tarım festi­
valleri, özellikle tohum ekmeye ve harman toplamaya ilişkin olan­
lar, dünyanın her yerinde ve her çağda genel cinsel hoşgörünün en 
belirgin örneklerini vermektedir. 

Afrika'da Bantlıların tarım festivalleri, "nitelik bakımın­
dan, lîaküs ayinlerini hatırlatır. Günlük hayatlarında ağırbaşlı olan 
kadın ve erkekler, ayin sırasında kendilerini şehvete bırakırlar. 
Onları seyrederken utanç duymamak imkânsızdır. Fahişelik ser­
besttir; ortam nedeniyle zina hoş görülür." Hindistan'da hamıaıı 
festivali genel çapkınlık için bir işarettir ve buna gerekli gözüyle 
bakılır. 

Erkekler bütün gelenekleri, kadınlar utanmayı bir yana 
atarlar; kızlara tam bir serbestlik verilir." 

file:///lusqukilcri


Bu aşırı özgürlüğün belirli bir töresel amacı vardır ve 
bazen Kuzey Bomeo'nuıı Dayak kabilelerinde olduğu gibi, çok 
kısa sürelidir. Bundan hemen sonra, sosyal düzen eski biçimine 
döner. Cezayir'in tarım kesimini meydana getiren nüfusu, cinsel 
ahlâklılığı zorlamanın tarım hayatının başarısını engelleyeceği 
gerekçesiyle, kadınlarının aşırı çıplaklıklarına sınır konulmasını 
istemezler. Atina'nın lesmophoria'sı yani ekim bayramları, "Be­
reketlilik tılsımı"mn ilk karakterini -zayıf bir biçimde de olsa-
korumuştur; kadınlar, bu bayramlarda ellerinde sembolik erkek 
cinsel organları taşırlar ve ayıp sözler söylerlerdi. Romalıların 
ekim bayramları olan saturnalia'nın yerini, şimdi Güney Avru­
pa'nın karnavalları almıştır. Bunlarda bile, son yıllara kadar erkek­
lik organı sembolleri taşımak modası vardı. Lıvjnium'da tanrı 
Ulıer. bir araba içinde tarlaların çevresinde dolaştırılır; kocaman 
erkeklfk organım kadınlar çiçeklerle süslerlerdi. 

Eski Ibraniler. en ciddi yeminleri, yemin edenin elini 
havalarına sürdürerek ettirirlerdi. Tanıklık etmek (testify), vasiyet 
(testameııtl gibi kelimelerin hepsinin testis (haya) kelimesinden 
türediği göz Önüne alınırsa, bu düşüncenin ne kadar yaygınlaştığı 
anlaşılabilir. Böylece cinsel birleşme eylemi, tanrısal varlığın ken­
dini en açık biçimde belirttiği bir olay olarak görülür. Sofu Müs­
lümanlar, kanlan ile cinsel birleşmeden önce, kısa bir dua ederler; 
yani böylece bu eylemin kutsal niteliğini kabul etmiş olurlar. 

İlk törenlerde cinsel faaliyetin etkileri, cinsiyetin toplu­
mun refahını anırmak, tehlikeyi ve kötü talihi savuşturmak için 
kullanılmasına kadar uzanır. Bu yüzden, Avustralya'nın karaderi-
lileri, fırtına başgösterince -refahlarım tehdit eden güçleri yatıştır­
mak için- genel bir cinsel cümbüşe başlarlar. Amerimi kabileleri 
-her türlü felâkette, salgın hastalıklarda ya da reisin hastalığı sıra­
sında- tek çare olarak dinsel törenle lan işe! iğe başvururlar. Aynı 
Şekilde, bir talihsizlik karşısında kalan Patagoııyahlar, karılarını, 
önlerine ilk çıkan yabancıya teslim olma şartıyla, ormana gön­
derirler. Eski Ytınaıı'da da buna benzer düşüncelere rastlanmakta­
dır. Magna Gaııcia'lı Lokrianlar, düşmanları olan komşulannca 
tehdit edilince askerî bir bozgunu önlemek için, kanlarım bir ay 
*Qı kentin genelevlerine yerleştirmişlerdi. Korentlil'r, ülkeleri 



Pers istilâsı tehdidi altındayken, gösterdikleri yurtseverlik nedeniy­
le, fahişeler için bir anıt dikmişlerdi. Firavunlar çağından kaldığına 
hiç kuşku olmayan bir gelenek, bugün Aşağı Mısır'ın en saygıde­
ğer aileleri arasında pek geçerlidir. Bu ailelerin kadınları, tanrıla­
rından bir şeyi Özellikle istediklerinde, Ahmed-el- Bedevi'nin Mu-
lid'ine (ülkenin en popüler dinsel bayramlarından biri) katılmaya 
ve orada karşılarına ilk çıkacak erkeğe kendilerini vermeye ant 
İçerler. 

Toplum yararı için kadınlara yüklenen töresel görevler, 
bazı halklarda bütün kadınları kapsar, bazı halk grupları da, özel 
olarak seçilmiş, tanrının kanları savılan kadın rahibeleri ve 
lıierodülleri (Eski Yuııan'da tanrıya adanmış tapmak esirleri) 
görevlendirirler. Bu kadınlar, görevlerini ya tapmaklarda fahişelik 
yaparak ya da tanrının kutsanmış rahipleriyle kutsal birleşmede 
bulunarak yerine getirirler. 

Yaratıcı ve üretici kutsal gücün tabiatla insanlık arasında 
desteklenip yayılması için. sadece "cinsel birleşme yöntemi" kul­
lanılmaz; şehevi heyecan veren her şeyin bu gücü tahrik edeceği 
düşünülür. Böylece her çeşit müstehcen söz ve faaliyetin dinsel 
tılsım amaçlarına yararlı olduğu kabul edilir. Bengalli Kochslara 
göre, "Tanrı, karşısında çıplak kadınların «aksettiğini görmekten, 
müstehcen şarkılar duymaktan hoşlanır ve karşılığında iyi bir ürün 
ve bereketli yağmurlar gönderir". Bütün bu tılsımlı uygulamalarda 
başarıya ulaşmak için. çıplaklığın yardımcı olacağı yolunda evren­
sel bir kanı uyanmıştır. Bu çıplaklık, pagan ayinlerinin bir kalıntısı 
olan büyücülüğün bir şartıdır. Bugün Avrupa'nın kapalı 
topluluklarında hâlâ rastlanan yağmur yağdırma törenlerinde, bu, 
açıkça göze çarpmaktadır.* 

"Filozof, antropolog ve yazar Robert BrİtfauIfnuıı yukarıdaki sözlerini 
Milliyet yayınları arasında çıkan Aşkın Anatontisi'nden aidini. (G A.) 



Tek Tanrılı Dinlerin Doğusu 

Çok tanrılı dinlerdeki bu cinsel ayinlerin başlıca 
İki amacı vardı. Bu amaçların birincisi, tanrıları meni-

r 

nun etmek; ikincisiyse, onların vereceği zararlardan 
kaçınmaktır. İkinci amaca yönelik ayinler kaçınma ve 
yas tutma ayinleridir. Bu ayinlerin karakteristiği cinsel 
perhizdir. Cinsel perhizin yamsıra, kendi kendini aşağı­
lama, kendi vücuduna zarar verme, oruç, temizlikten 
kaçınma gibi işlemler de uygulanmaktaydı. İşte tek 
tanrılı dinler, ilkel ayinlerin sadece bu tarafını 
benimsemişlerdir. Tevrat'ta şöyle denilmektedir: 

.Ve başka birinin kana ile zina eden, komşusunun 
karısı ile zina eden adam, hem o, hem kadın mutlaka öldürülecek­
tir. Ve babasının karısı ile yalan, babasının çıplaklığını açmıştır; 
ikisi de mutlaka öldürüleceklerdir; kanlan kendi üzerlerinde ola­
caktır. Ve bir adam gelirliyle yatarsa, mutlaka ikisi de öldürülecek­
lerdir, rezalet ettiler; kanlan kendi üzerlerinde olacaktır. Ve bir 
adam, kadınla yatar gibi erkekle yatarsa, ikisi menfur sev yapmış­
lardır; mutlaka Öldürüleceklerdir; kanlan kendi üzerlerinde olacak­
tır. Ve bir adam bir kadınla beraber anasını alırsa, alçaklıktır; ara­
nızda alçaklık olmasın diye kendi-si ve kadınlar ateşle yakılacaktır. 
Ve bir hayvanla yatan adam mutlaka Öldürülecektir; hayvanı da 
öldüreceksiniz. Ve bir kadın bir hayvana yaklaşmak üzere onun 
yanma giderse, kadım ve hayvanı öldüreceksin; mutlaka öldürüle­
cekler; ve kanlan kendi üzerinde olacaktır. 

İncil (Matta) ise, daha ileri giderek, zihnen de zina 
işlenebileceğini yazmaktadır: 

".... Zina etmeyeceksin" denildiğini işittiniz. Fakat ben 
size derim: Bir kadına şehvetle bakan her adam zaten yüreğinde 
onunla zina etmiştir. Ve eğer sağ gözün sürçmene sebep oluyorsa, 
onu çıkar ve kendinden at; çünkü senin için azandan birinin yok 



olması, bütün bedeninin cehenneme atılmasından iyidir. Ve eğer 
sağ elin sürçmene sebep oluyorsa, onu kes, ve kendinden at, çünkü 
senin için azandan birinin yok olması, bütün bedeninin cehenneme 
gitmesinden iyidir. Ve: "Kim karısını boşarsa, ona boş kâğıdını 
versin" denilmiştir. Fakat ben size derim ki, zinadan başka bir 
sebeple karısını boşayan adam onu zaniye eder; ve kim boşanmış 
kadınla evlenirse, zina eder. 

Kuranın Nur Suresi ise şöyle başlamaktadır: 

Btı indirdiğimiz ve hükümlerinin tatbikini larz kıldığımız 
bir suredir. İbret (öğüt) alasınız diye onda apaçık ayetler indirdik. 
Zina eden kadınla zina eden erkeğin her birine yüzer sopa vurun. 
Allah'a ve ahire! gününe inanıyorsanız, bunlara Allah'ın dinini 
tatbik hususunda acımayın. Onların ceza görmesine inananlardan 
bir grup da şahit olsun. Zina eden erkek, ancak zina eden veya 
Allah'a eş koşan bir kadınla evlenebilir. Zina eden kadınla da. 
ancak zina eden veya Allah'a eş koşan bir erkek evlenebilir. Btı, 
inananlara yasak edilmiştir. Namuslu kadınlara zina isnat edip 
sonra ispat için dört şahit getiremeyenlere seksen sopa vurun. 
Onların ebediyen şahitliğini kabul etmeyin. İşte onlar, yoldan 
Çıkmış kimselerdir. 

Cinselliğin tarihiyle mülkiyetin tarihi arasında 
bir paralellik olduğunu söyleyen düşünürler bulunduğu 
gibi, cinselliğin tarihinin mülkiyetin tarihinin bir sonu­
cu olduğunu öne süren düşünürler de vardır. Bunlara 
göre: 

Başlangıçta, aile. hukuk, ahlâk yoktu. Cinsel ilişki hiç bir 
kurala bağlanmamıştı. Erkek, rızasını aldığı her kadınla birleyebi­
liyordu. Sonraları srup halinde evlilik doğdu. Bu tür evlilikte, bir 
gnıptaki erkekler. Öbür gnıptaki bütün kadınların doğuştan koca-
sıydılar. Kandaşlık ya da yaş farkı gibi kısıtlamalar yoktu. Avın 
şekilde, öbür grubun erkekleri de beriki gnıptaki kadınların doğuş­
tan kocası sayılıyordu. Bu dununda, doğan çocukların babası bili­
nemediğinden, çocuklar ananın oluyor ve zaten basit ev eşyası ve 
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ev âletlerinden ibaret olan miras da anadan geçiyordu. Anıa doku­
macılık ve tarımın icadı, hayvanların evci lleşt iril ip yetiştiril meye, 
madenlerin işletilmeye ve savaş esirlerinin tarımda kullanılmaya 
başlaması servet birikimine, biriken servetin de erkeklerin elinde 
toplanmasına yol açtı. Erkek Öldüğünde mirası anasına, ondan da 
çocuklarına (yani ölen erkeğin kız kardeşlerine) kalıyordu. Bu 
durumda, miras düzenini çocuklar lehine değiştirme eğilimi doğdu. 
Bunun için de "babası belli" çocuklar yetiştirmek ve mirasın baba­
dan geçmesini sağlamak yetiyordu. Çocukların anaya değil, baba­
ya ait olacağım ve babanın grubunda kalacağını kararlaştırmakla 
bu da sağlandı.. 

İşte kutsal kitapların yukarıda okuduğumuz katı 
buyrukları uygarlığın bu aşamasında onaya çıkan "ba­
bası belli" çocuklar yetiştirme ihtiyacına karşılık verdi­
ği için benimsenmiştir. Maddeci bir görüştür bu. Ahlâ­
kın değişmesinin kaynağını maddî hayatın kaynağında 
arar ve bulur. 

Hayat Değişiyor Mu 

Ünlü İngiliz yazarı D. H. Lavvreııce İter 
uygarlığın bir başı ve bir sonu olduğunu (yani 
değiştiğini) ama bu değişikliklerin birbirine benzediğini 
ve insan doğasının hep aynı kaldığını öne sürüyor. 

Şöyle diyor Lawrence: 
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.... Çağdaş kadının yeni bir tip olduğu söylenmektedir. 
Gerçekten de Öyle midir? Geçmişte de bizimkine benzeyen pek 
çok kadının var olduğuna ve onlardan biriyle evlenmiş olsaydınız, 
onu şimdiki karınızdan hiç de farklı bulmayacağınızdan eminim. 
Kadın, kadındır. Yalnız çeşitli dönemlerden geçmiştir. Roma'da, 
Siraküza'da, Atina'da, Tep'te iki bin, üç bin yıl Önce kısa saçlı, 
boyalı, kokulu bayanlar vardı ve bugünkü boyalı, kısa saçlı ve 
kokulu lıaılımlarımız erkeklere neler esinliyorlarsa, onlar da onu 
esinlerlerdi. 

Bir Alman dergisinde bir karikatür gördüm: Modem bir 
gençle modern bir kız, otelin balkonundan gece denize bakıyorlar. 
Erkek, "Karanlık denizlerin üstünde yıldızların batışına bak" diyor. 
Kız, "Palavrayı kes, oda numaranı 32'dir" diye karşılık veriyor. 

İşte bu, "çok modem" kabul edilmektedir. Tanı anlamıyla 
modem bir kadın. Fakat Tiberias döneminde, Kapri'de kadınların 
Romalı ya da Kampanalı sevgililerine, aynı şekilde, "Palavrayı 
kes" dediklerine inanıyorum ben. Hattâ, Kleopatra döneminde 
iskenderiyeli kadınlann bile. Tarihin bazı dönemleri "modem"dir. 
Tarih tekerleği döndükçe, kadınlar "modern" olurlar, soma yine 
modernlikten uzaklaşırlar. Son imparatorluk çağında Romalı 
kadınlar gerçekten moderndiler. Plöleme döneminin Mısır'ında da 
Öyle... "Palavrayı kes" tipi modern! Yalnız, oteller başka türlü 
işletilirdi o zaman. 

Modernlik, bizim bu yakınlarda icat ettiğimiz bir ŝ y 
değildir; uygarlıkların sonunda gelmiştir. Sonbaharda yapraklanıl 
sararması gibi, bilinen her uygarlığın (İster Roma, ister Yunan ve 
Mısır olsun) sonunda kadınlar da modern olmuşlardır. Akıllıydılar, 
güzel giyinirlerdi. "Palavrayı kes!" derlerdi ve akıllarına geleni de 
yaparlardı. 

Hayat gerçekten değişmektedir. Artık Türkiye, 
elli yıl, yüz yıl önceki Türkiye; dünya, eski dünya de­
ğildir. Ahlâk, gün geçtikçe, cinsel ve dinsel niteliği" 
yitirmektedir. Lavvrence'in dediği gibi. kadınlann m o " 
dernleşmesi, uygarlığın sonunun geldiğinin gerçekten 
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bir işareti olsaydı bile üzülmemek gerekirdi. Çünkü, 
uygarlıklar insanlığın adımlarıdır. İnsanlık uygarlıktan 
uygarlığa geçerek yol almaktadır. 

Cinsel Ahlâk Mı 
Cinsel Ahlâksızlık Mı 

Bizim gibi, düşünce özgürlüğünün bulunmadığı 
ülkelerin yazarları şu gerçeği acı deneylerle öğrenmiş­
lerdin Eleştiri (iktidar sahiplerinin yıkıcı diye nitelen­
dirdiği eleştiriler de) kaynağı "daha iyfye ulaşmak 
özlem ve düşüncesinde bulunan bir fikir demetidir. Bu 
bakımdan, yıkıcı olması imkânsızdır. .Asıl yıkıcı olan, 
"memleketin yüksek menfaatleri", "binlerce yıllık gele­
neğimiz", "ahlâk", "din", "millî birlik ve beraberlik" 
gibi kişiden kişiye değişen kavramlar öne sürerek eleş­
tirinin önlenmesidir. Eleştiriyi önleyen toplumlar hayat 
damarlarından pek çoğunu kesmiş olurlar. Eleştiri 
tehlikeyi ve ondan kurtulma yollarını gösterir. 
Devekuşu gibi. başını kuma gömerek tehlikeden 
kurtulduğunu sananlar tehlikenin en büyüğüyle karşı 
karsı vadi rlar. Onların tek kurtuluşu ölümdür. 

Ülkemizde, düşünce özgürlüğünün ne kadar ağır 
bir baskı altında olduğunu anlamak için, yayımlanan 
kitaplara bakmak yeter. Bütün düşünce kitapları yaban­
cı yazarlardan çevrilmedir. Yerli yazarların kitapların­
daki dipnotların % 99'u yabancı kitaplardan yapılan 
alıntılara ilişkindir. Düşünmek Türk yazarına yasak­
lanmıştır. Türk yazan ancak, "doğum", "ölüm" ve "te­
şekkür" ilânı yazabilir! Hele cinsel düşünce söz konusu 
olduğunda, düşünce özgürlüğünden yana olduğunu öne 



süren aydınlanınız bile, yasaklardan yana olurlar, gerici 
ahlâkı savunurlar, bilime ve psikolojik gerçeklere sırtla­
rını çevirirler. Cinsel özgürlüğü savunanlara, "herkes 
istediği zaman, istediği yerde, istediği kimseyle mi bir­
leşsin?" sözleriyle karşı çıkarlar. Karşı çıktıklan sözlere 
dikkat etseler, böyle bir şeyin söylenmediğini kolayca 
anlayacaklardır. Anlamaya yanaşmazlar. Yeri gelmiş­
ken, kendilerine şunu soralım: Siz. insanın, istemediği 
biriyle, istemediği bir zamanda, istemediği bir yerde mi 
sevişmesinden yanaşınız? 

Cinsel organları "pis" ve "çirkin"; ilişkiyi ise, 
"sözü edilmeye değmez", "aşağılık", "iğrenç" olarak 
göstennek isteyen sahte ahlâkçılara Dr. David Rou-
ben, dilimize Kadın isterse adıyla çevrilen kitabında, 
cevap verilmesi güç şeyler söylüyor 

Son yılların, gerçek anlamda, en büyük trajedilerinden 
biri, insin vücudunu alçaltmak için yapılan denemelerdir. Aslında, 
ancak deliler arasında görülebilecek tipte küçük bir grup ahlâk 
savaşçısı, aşırı bir heyecanla her Amerikalıyı, aslında kusursuz 
biçimde yaratılmış, birbirine uygun yapıları bile ince bir düşünce 
ite meydana getirilmiş vücut mekanizmasının "kirli", "lekeli", 
"iğrenç"bir şey olduğuna inandırmaya çalıştılar. Âdel konusunda, 
neredeyse, başarıya ulaşıyorlardı. Beşeri varlığın yaratılışını eşsiz 
bir oluşum haline getiren bu kusursuz fizyolojik olay, yani âdet, bu 
konuyu herkesten daha iyi bildiklerini ileri süren btı kişiler tarafın­
dan, bir uğursuzluk, bir hastalık olarak nitelendi. Oysa. âdet, aslın­
da kusursuz bir sağlık durumuna işarettir! Her ay kaybedilen bir 
kaç gram kan, cinsel sistemin normal olduğunu, üreme sisteminin 
normal çalıştığım gösterir. Artık kan (âdet kanı) temiz değilse, o 
ahlâk savaşçılarının bir burun kanaması için de kimbilir neler söy­
lemesi gerekirdi. 

Cinsel ilişkiye gelince. "Ahlak savaşçıları" en büyük 
silâhlarını bu noktaya çevirdiler. En beğendikleri kelime "pis"di, 
"çirkiıV'di. Halbuki, o konuda dayanılmaktadırlar. Cinsel hayat. 
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çok zevk verici olması bir yana bırakılsa bile, erkekle kadın ara­
sında meydana gelen her halde en temiz, en ince ilişkidir. Cinsel 
organlar, normal olarak sağlık durumu iyi bir insanda zararlı bak­
terilerden tamamen yoksundur. Çıkardıkları sıvılar tamamen nuk-
ropsuzdur. Ve vagina ile penis, taklit edilmeyecek biçimde bir 
alaya gelecek, birbirlerine uyacak şekilde yaratılmıştır. Oysa, buna 
karşılık, insanın boğazı, (o cinsiyet düşmanlarının, o ahlâk 
sözcülerinin kendi boğazları da) on iki türden fazla öldürücü 
bakterilerle doludur. Bu mikroplar, difteri, belsoguklugu, boğaz 
agnsı ve ateşli romatizma yapabilir. Doğrusu, bu ahlâk savaşçıları 
İncelemelerine önce kendi burunları ve ağızlarıyla başlasalardı, her 
halde daha iyi ederlerdi. 

Çağımızın ünlü düşünürü Berirantl Russell da. 

Evlilik ve Ahlâk adlı kitabında, cinsellikle uğraşan bir 
yazarın, bu gibi konulardan söz edilmemesi gerektiğini 
düşünenler tarafından "cinselliğin kendisinde sabit fikir 
haline geldiği" şeklinde suçlandığını belirttikten sonra 
şunları eklemektedir 

Birçok insan, yemeğini yedikten sonra, öteki yemeğe 
kadar, başka şeyler düşünür. Öte yandan, riyazete gönül verenler, 
ancak yaşayabilecek kadar yiyen kimseler, zengin sofralar, pek 
tatlı meyveler getiren şeytanca rüyalar görüp dururlar. Sadece 
balina yağı yemek zorunda kalan Antarktik kâşifleri, yurtlarına 
döndüklerinde Carlton'da yiyecekleri yemeği düşünürler. 

Bu olay gösteriyor ki, cinsiyetin sabit fikir olmasını iste­
miyorsak, alılâkçhlann yiyeceğe karşı davranışlarıyla davranmalı­
dır cinsiyete karşı, Thcbal keşişlerinin yiyeceğe karşı davraııdıkla-
n gibi değil. Cinsiyet, yemek, içmek gibi, tabiî bir ihtiyaçtır. İnsan, 
yemeden İçmeden yaşayamaz, ama cinsiyetsiz yaşar, bu doğrudur; 
ama psikolojik bakımdan cinsiyete karşı olan istek, tıpkı yemek 
içmeğe karşı olan istek gibidir. Bu istek, kaçnuldıginda artar, tat­
min edildiğinde de geçici olarak diner. İstek arttı mı, insanın gözü 
kör olur dünyaya karşı. Bütün öteki ilgiler o anda ölür ve yapılacak 
hareketler sonradan delilik gibi görtlnür işleyene. Masada elma 
yemek istemeyip de bahçeye çıkıp elma çalan çocuk gördüm, oysa 
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masadaki elmalar olgundu; bahçedekilerse, ham. 

Görülüyor k i , Russell, elma çalan çocuk örne­
ğiyle, cinsel cinayetlerden. ırza geçmelerden; cinsel 
perhizi öneren, cinsel düşünceyi "müstehcenlik"le, "e-
debe avkırılık"la sııclavan ahlâkı sorumlu tutuyor. Bu 
•ahlâkla o suçlar arasında nedensellik "sebep-sonuc" 
ilişkisinin bulunduğunu anlatmak istiyor. İşlenen bir 
cinsel suçtan geleneksel ahlâkı ve o ahlâkı savunanları 
sorumlu tutuyor. 

Oswald Sclnvarz, Cinsiyet Psikolojisi adl ı kita­
bında, "Cinsell iğimizin fiziksel ve heyecansal olmak 
üzere, iki öğeden oluştuğunu; başlangıçta ayrı yönlerde 
gelişen bu öğelerin cinsel olgunluk çağında dengeli ve 
uyumlu bir b ir l ik sağladığım" belirtt ikten sonra der k i : 

Fiziksel dürtü ilk yatılmalarını ihlilâmla sonuçlanan rüya­
larda ve istimnanın ilkel şekillerinde bulur. Daha sonra, ergenlikle, 
bu dürtü tamamıyla içsel olmaktan çıkar ve dıştan gelen bir uyar­
manın, kadın vücudunun etkisi allında kalır. Daha Önce gördük: 
Fahişe, ruhsuz bir vücutlun Bunun sonucu olarak, yeni bir arzuyu 
tatmin eder. Bundan başka, kişisel olmaktan [anlamıyla uzak bu 
ilişki, işe yeni başlayanlara aşk denen güç sanatı öğrenmek olana­
ğım sağlar. 

.... Fahişelerle cinsel münasebetlerin kurulması zonınlu 
bir aşama değildir. Fakat bu münasebetler, cinsel gelişme doğrul-
lusunda yer alırlar. Bu, birçok gencin, normaller de dahil, biranda 
çözmekte büyük zorluklarla karşılaştıkları bir sorunun yarım çö-
zümlenmesidir. 

Şimdi, bu metodolojik prensibe göre, yeni bir cinsel mü­
nasebet şeklini, "ilişki"yi inceleyeceğiz. Günlük konuşmada bu 
deyim, biraz yeisiz bir anlamda kullanılır. Daha İyisini bulamadı­
ğımız için, çok önemli bir işi belirtmek amacıyla bu deyime leknik 
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bir anlamda yer vereceğiz. Bu deyimle, sevilen bir kimseyle, evli­
lik dışında kurulan cinsel münasebeti belirteceğiz. Çocuklukta ve 
ergenlikte gerçekleşen cinsel gelişme, yavaş yavaş ve metodolojik 
bir şekilde, bireyin vücudunu, ruhunu, evliliğin cinsel olgunluğuna 
hazırlar. Fahişelerle münasebetleri genç adama ilk başarısız­
lıklarını sağlar. İlişki ise. ona yepyeni bir tecrübe yapma olanağını 
verir. Bu ise. heyecansal ilişkidir; bir başkasına "ait olma"dır. 
Genç adam. geçmişte, bir oyun arkadaşı, daha sonra da. bir 
fahişenin müşterisi olmuştur. Şimdi ise. gerçek bir partner 
olmaktadır. Her şeyden önce, kişisel ve heyecansal mahiyetteki bu 
ilişki tüm varlığı sarar. İlişki, genç adamın uzun ve çetin evlilik 
hayatı yolculuğuna çıkmadan önceki son duraktır. Bundan başka, 
ilişki, kesin bir bağlantıdan önceki prova şeklidir. 

Bir fahişeyle kurulan münasebetin üç karakteristik Özel­
liğinin (bilinmezliğin, zaman kısalığının ve anlamsızlığın) bu yeni 
münasebet şeklinde nasıl değiştiklerini incelemek ilginç olur. Bu­
rada, "bilinmezlik" karakterine rastlanmaz. Genç kız burada, bir 
adla çağrılır. Belki de sadece kendi adıyla, dostluğu ifade eden 
küçük adıyla çağrılır. Fakat ne olursa olsun, bir ad taşır. Bu ad ona 
kişilik kazandırır. Onu kişisel ve yerine bir başkası konamaz bir 
varlık halinde kendisine tanıtır. 

Burada, zaman çok daha önemli bir rol oynar. İlişkiler 
sınırlıdırlar. Fakat bir süreklilik gösterirler. Bununla beraber, iliş­
kilerin günün birinde sona erecekleri Önceden belli olur. Bu, önem­
li bir belirtidir. İlişkilerin genel dokularım ve ayrıntılarım her biri­
ni Özelleştiren şey. sonlarının nedenleri ile beraber var olmaları 
gerçe ki iğidir. Bu ilişkilerden bazılarının ancak âşıklardan birinin 
ölümü ile yok olduklarım biliyorum. Yalnız, bu halde, ölüm, iliş­
kiye ayrılan zaman bitmeden kendini gösterir. Bu serüvenlerin 
uzamalarım etkileyen ve çok görülen bir başka neden de. evlilik 
korkusudur. İnsan, Özellikle,evlilik korkusuyla bu hazırlık mahiye­
tindeki cinsel münasebet şekline dört elle sarılır. Yalnız bu tür, bir 
ilişki olmaktan ziyade, canlı bir kadavraya benzer. Şüphesiz, dış 
koşulların, çoğu zaman, evlenmeyi Önlediğini biliyorum. Fakat bu 
haller, psikolojik hiç bir önem taşımazlar. Çünkü, engellerin çoğu, 
biraz çaba ve iyi niyetle aşılabilir. Normal olarak, ilişki, evlilik 
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amacım gütmez. İşin böyle cereyan ettiği izleniminin taşındığı 
durumlarda, ilişkinin kaybolmak üzere olduğunu söylemek daha 
doğru olur. ilişkiyi uzatmayı ve sürekli bir hale getirmeyi istemek, 
ilişkinin gerçek mahiyetine aykırı hareket etmek demektir. Dola­
yısıyla, hiç değilse, çoğu hallerde, bu davranış, büyük bir 
yanlışlığa yol açar. Gerçekten, partnerler mutlu olmak için kısa sü­
reli bir ilişki konusunda anlasa ma mazhklara düşebilirler. Bununla 
beraber, sürekli ve kesin bir ilişki, onlar için, tamamıyla çekilmez 
bir şey olabilir. Âşıklar geçici olarak aralarında bir ilişki kurdukla-
ıııu bilselerdi, birbirlerini üzmekten uzak kalırlardı. Sadece hayat­
larının kısa bir zamanı için beraber yürümek olanağı kendilerine 
verildiği için, aşklarının şaşmaz kanunu onları birbirlerinden kopa­
rıp ayıracaktır. 

ilişki, birçok nedenlerle olduğu gibi, onlardan birinden 
gelen bir nedenle de sona erebilir. lnsanlann çoğu, yaşlılık yüzün­
den, artık bir işe yaramaz. Bazıları kazalarda can verir veya sıkıntı­
dan ölür. ilişki aşka dayanır. Olgunluk yetersizliği ve tamamlan­
ma derecesi ne olursa olsun, aşk ilişkinin ruhudur. Böyle olunca, 
aşk veya daha yerinde bir deyişle, aşkın heyecan unsuru günün 
birinde ruhuyla birlikte sona erer. Bu serüvenlerden bazılan trajik 
bir°şekilde sona erer. Şöyle bir Çin atasözü vardır: "Eğleniniz, iş 
işten geçmek üzeredir." Bu atasözü her şey için, bu arada ilişkiler 
İçin de doğrudur. Mutluluklanmn en yüksek noktasında oldukları­
nı düşünen âşıklar beklemedikleri bir huzursuzlukla karşılaşmaya 
başlarlar. Bunun üzerine, onlar birbirlerine daha çok sokulurlar ve 
ufka yaklaşmaya başlayan güneşin batmasını önlemeye çalışırlar. 
Çok geç! Hayatlarının bir serüveni sona ermek üzeredir. 

Demek ki; cinsel olgunluğa giden yol, Seh-
warz'a göre. şu duraklardan geçiyor: İhtilâmla sonuç­
lanan rüyalar, istimna (mastürbasyon), fahişelerle ilişki. 
sevgiliyle ilişki, evlilik. Aile biçimi ne olursa olsun, 
evlilik içi ilişkiler her zaman kutsanmıştır. Çok tanrılı 
dinler zamanında da evlilik vardı ve cinsel ayinler dı­
şında evlilik içi olmayan cinsel ilişkide bulunmak çoğu 
zaman ölümle cezalandırılırdı. Tek tanrılı dinlerde ev-
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lilik içi olmayan İter türlü cinsel ilişkiyi zina saymışlar­
dır. Schuiirz'ın cinsel olgunluğa giden yolda, evlilikten 
önceki durak olduğunu söylediği "sevgiliyle ilişki"nin 
zina sayılmaması yenidir. Türk Ceza Kanunu reşit ol­
mayanlarla evli kadınlar dışında herkese azalarıyla 
cinsel ilişkide bulunmak hakkını veriyor. Ne yazık ki, 
kanunun verdiği bu hakkı, dinin etkisinden kurtulma­
mış olan ahlâk geri alıyor. Ahlâkın genç kızlar üze­
rindeki etkisi, onların, cinsel ilişkiyi ne kadar hakları 
olarak görseler de, bunu gerçekleştirmelerine engel 
oluyor. Bu durumu VVilhelm Reich, Cinsel Devrim adlı 
kitabında şöyle anlatıyor: 

... Köylü gençler on üç, işçi gençlerse on beş yaşında 
sürekli cinsel ilişki kurmaya başlamakladırlar. (Almanya'da) 

Köylü gençler arasında, genç kız, bir dans salonunun ka­
pısında oğlanın gelip kendisini dansa çağırmasını bekler; duyusal 
haz düşkünlüğünün alabildiğine ortaya vurulduğu danstan sonra, 
delikanlı, kızı çalılıklara götürür. ("Çalı dibi çok adam kaldırır" 
sözü dununun bizde de aynı olduğunu gösteriyor. GA.) Orada 
sevişirler. Gebeliği önleme çareleri bilinmez, onun yerine yanda 
kesilen sevişmeye başvunılurya da çocuklar kocakanlara aldırılır. 

Gençlik örgütleri (Almanya'da) çoğu kez kıskançlık gös­
terileri ve .sövgülü dövüşlerle yıkıldı. Sonımlu gençler arasında iki 
türe rastlanıyordu: Harama el uzatmayanlar ile doğal kurallara 
uygun cinsel etkinlikte bulunanlar. Birincilerin, cinsel eş buldukla­
rı an, ülkü savaşçılıklarının tavsadığı görülüyordu. Hattâ, bir sürü 
genç, örgüte cinsel eş bulmak İçin giriyor, bulduğu an çekip 
gidiyordu. 

Oğlanlarla kızlar, çoğu zaman, "önlerine fırsat çıkmadığı 
için" uzun süre, cinsel ilişki kurmadan "arkadaşlık etmektedirler". 
Bunun başka bir nedeni de, iç yasaklama, örneğin güçsüzlük kor­
kusudur. Genç kızlarda cinsel ilişki korkusu kişiliğin aynlmaz bir 
parçası haline gelmiştir: Oğlanlar sevişmek İster, kızları buna İte-
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ler, berikilerse, her türlü cinsel oyuna izin verir, doğal kurallara 
uygun birleşmeye yanaşmazlar; dolayısıyla, her tanrının günü sinir 
nöbetleri, hüngür hüngür ağlamalar görülür. 

Sinir bozuklukları, özellikle genç kızlar için, çok önemli 
bir sorun yaratır. Çünkü, spor yapan gençlerde cinsel içgüdünün 
bilinçaltına itilmesi daha belirgindir ve spor çoğu zaman cinsel 
yaşamı kösteklemek için yapılır. 

Çocuklar için açılan yaz kamplarıyla dinlenme yerle-riııde 
de şu iki belirgin görüntüye rastlanır; Bir yandan geniş bir cinsel 
özgürlük. Öte yandaysa, çoğunlukla bütün topluluğun altını üstüne 
getiren patlamalara yol açan çatışkılar. 

Kızlar, çoğunlukla, erkek arkadaşlarını ya da herhangi 
bir erkeği acı acı arzuladıklarını, ama ne yazık ki, sevişme ânı 
gelip çattığında, dayatıcı olduklanm gördüklerini söylerler. Düşsel 
yaşamdan gerçek cinsel etkinliğe (faaliyete) geçememektedirler. 

Gilbert Toıdjnmıı. Seksoloji için Anahtar adlı 
kitabında içgüdüyle ahlâk arasındaki çalışmanın yeni-
yetmeler üzerindeki etkisini aşağıdaki satırlarla anlatı­
yor. Bu etkiler toplum için övünülecek şeyler değilse, 
ahlâkı yeni temellere oturtmak gerekip gerekmediğini 
düşünmenin zamanı gelmiş olsa gerektir. 

"Yeni yetişme"de cinselliğin -kendine özgü çatışkılarla, 
uyumsuzluklarla ve bastırmalarla- örgütlenmesi, cinsel dürtüleri­
nin, onları kanal ize edip düzenleyen biyolojik ve toplumsal meka­
nizmalarının birbirlerine ters düşen gereklerine bağlıdır. 

Bu ters düşme, bizim Batı uygarlığımızda olduğu kadar 
lıiç bir çağda bu denli su yüzüne çıkmış değildir. Karşıtlık şundan 
patlak veriyor: 

Bir yandan, seks -görünüşte- alabildiğine serbesttir; bir 
yandan da, aslında, gerçekte, seksi yasaklayan baskıların etkisi 
egemendir. 

Ne yazık ki, bastınp içine atma yalnız içgüdüsel sınırda 
kalmıyor. Yag lekesi gibi yayılıp genişleyerek zekâyı ve imgeleme 
gücünü kaplıyor. Onlann özlerini kurutuyor. Duygusallık denge­
sini bozuyor. Okul, aile ve meslek yaşantılannda uğursuz yankılan 

23 



oluyor. 
Artık nevroz kapıdadır, işte, genç kızlarda zihinsel iştahın 

yitmesi ve her tür "sürçme" nevrozlarının mekanizması budur. Bu 
tür olgularda kendini cinsel alanda dile getirememek zekâyı 
körletir. "Yeni yetişme" yüksek düzeyde zihinsel bir donatıma 
sahip olsa bile, tartışmalarda ve yarışmalarda başarısızlığa uğrar. 
Bir problemin terimlerini karıştırır; ayrıntılar içinde boğulup kalır; 
mesleksel olanaklarım yüzüne bulaştırır; sevdiğini kendinden 
soğutur. Nedeni çok acı: Çünkü, o. Gidi pus kompleksinin 
başkaldırması korkusundan ancak böyle başarısızlıklarla kendini 
kurtarmaktadır. "Ben" artık özgür değildir; bilinçaltı düşlemlerinin 
ve kaprislerinin elinde bir oyuncaktır o. 

Ama baskı altındaki bu cinselliğin de güçlü bir saldırgan­
lık patlayışı var. Eğer dile gelebilmesi yasaklan m ışsa, şurasından 
burasından patlak verir; uyumsuzluk, suç işleme, beyaz zehir alış­
kanlığı... gibi biçimlerde çıkar ortaya. 

İnsanın psikoseksüel gelişmesi ve ruh sağlığı 
için evlilik Öncesi cinsel ilişkisinin şart olduğunu öne 
süren bütün bu yazarlar ahlâksız mıdır? "Ne? Kızımı 
yabancı bir erkekle mi gördün?- diye çığlığı basan ana-
babalar için bu somya "Evet" cevabı verilebilir. O ana-
babalar bu yazarları dinsizlikle de suçlayabilirler. Çün­
kü, dine göre, evlilik içi olmayan her türlü cinsel ilişki 
zinadır. Türk Ceza Kanunu evli kadınlar dışında reşit 
olan herkesi serbest bırakmış bu konuda. Ama kızının 
yabancı bir erkekle gezmesindense ölmesini "evlâ" 
bulan ana-babatarm ahlâkını, yani din ahlâkını da 426, 
427, 428 ve 576'ncı maddelerinde himaye etmiş. Ka­
nun bir yandan kişiye cinsel ilişkide bulunmayı hak 
olarak tanırken, öte yandan, bu konuda bir kitap oku­
masını, film seyretmesini yasaklamış olabilir mi? Man­
tıken olmaması gerekir. Çünkü, bu takdirde, kendi ken­
disiyle çelişmiş olur. Böyle bir tutum, bir meslek edin-
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mek için 15-20 yıl okumak zorunda bırakılan gençleri, 
cinsel bilgileri edinmek ve cinsel hayatı tanımak bakı­
mından, karanlığa, bilgisizliğe, suçluluk duygusuna. 
ruhsal iktidarsızlığa iter. Üzülerek belirtelim ki, dinin 
ve din ahlâkının temsilcisi olan ve ülkemizin basına bir 

r 

felâket olarak çökmüş bulunan MSP, iki koalisyon dö­
neminde de Adalet Bakanlığı'nı ele geçirerek, Türk 
Ceza Kanununun yukarıda anılan ve çağ dışı olduğu 
için artık kaldırılması gereken maddelerini daha büyük 
bir hırsla uygulatmaya koyulmuştur. Türkiye gibi lâik 
bir ülkede 426 ve müteakip maddelerle 576. maddede 
sözü edilen ahlâkın, dinî ahlâk olmaması gerekir. Sav­
cılarımızın ve yargıçlarımızın bu konuda uyanık bu­
lunması, sözü edilen maddeleri bu açıdan yorumlamala­
rı, hukuka bir istikrar kazandırarak, ülkemizi dinci 
siyasî partilerin zararlı etkilerinden koruyabilir. 

Galile, "Dünya dönüyor" dediği için ölüme 
mahkûm edilmişti. Sözünü geri alırsa, affedileceği söy­
lendiği zaman, bir an için geri almış, ama sonra yine. 
"Ne yapalım ki; dönüyor" demişti. Galile tarihten bir 
örnektir. Bugünkü Türkiye'de ise, binlerce, on binlerce 
Galile vardır. Ölüme meydan okuyan GalileTer, "bu­
gün var. yarın yok" olan üc buçuk siyasîye pabuç bıra­
kır mı? 

Bugüne kadar yürürlükte olan cinsel ahlâkın, 
aslında "cinsel ahlâksızlık" olduğu ortaya çıkmıştır. 
Gerçek cinsel ahlâk, cinselliğin özüne uygun olan ah­
lâktır. Batı'da eski ahlâk bir yana bırakılmış, yeni ahlâk 
aranmaya başlanmıştır. Doğu ise. haremleriyle, cinsel 
perhiz ve tek evlilik (monogami) ahlâkını zaten pratikte 
inkâr etmiş, "BinbirGece" hayatı yaşamıştır. Şimdi, 
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yeni cinsel ahlâk, hem düşünce planında, hem de hayat­
ta (fiilen, yaşanarak) araştırılmaktadır. Nitekim. Açık 
Evlilik adlı kitapta yeni bir ahlâk ve yaşama yöntemi 
öneren Nena O'NeilI - George O'Neill çifti şunları 
yazmaktadır: 

"Evlilik: Bir efendi, bir hanını ve iki tutsak; toplanı iki 
kişiden oluşan bir topluluk." Evlilik hakkındaki btı alay dolu ta­
nını, bu yüzyılın başlarında Amhrose Itlerce tarafından yapılmıştı. 
Evlilik konusunda bu tip acı yorumlar yeni değildir. Yüzyıllar 
boyu, nice zekâlar şöhretlerini bu konu üzerine kurmuşlardır. Fa­
kat, son yirmi yıl içinde insani ktınımlanıı bu en saygıdeğer olanı, 
gitgide birçok saldınya uğramaya başlamıştır. 

Ve bu da, İğneleyici kalemlerin yazılarından İleri gelme­
mektedir. Evliliğin kusurlu yanlan şimdi, sayılan her gün biraz 
daha artan boşanmışlar, evlilikte mutluluğu bulamayanlar ve bü­
yüklerin mutsuz denemelerine tanık olan gençler tarafından korku­
suzca dile getiriliyor. Bu da yetmiyormuş gibi. bu kimseler evliliğe 
karşı çıkmakla kalmıyor, daha da ileri giderek onun gerçekliğini 
inkar ediyorlar. Boşananlar, çoğu zaman, bir daha evlenmemeye 
yemin ediyor, evlilikte mutluluğu bulamayanlar, böyle bir 
birleşmenin dışında bir arkadaşlık aramaya çıkıyor; gençler ise, diş 
fırçalarını aynı bardağa koyarak ve posta kutusuna her iki tarafın 
da ismini yazarak, kanun dışı bir hayata başlıyorlar. Evli çiftlerin 
büyük tjir çoğunluğu ise, can sıkıntısı içinde, evliliğe sırf getirdiği 
kolaylıklar yüzünden katlanıyor ve buz gibi soğuk ve katı bir hayat 
tarzı sürdürüyorlar. 

Evliliğin gerekliliğinden kuşkusu olan kişiler, bazı düşün­
celerinde oldukça haklıdırlar. Evlilikte mutluluk şimdi çok uzak­
larda görünen bir serap gibi... Biz yaklaştıkça o uzaklaşıyor ve 
gittikçe daha ötelere kaçıyor sanki. Hemen her üç evlilikten biri 
boşanmayla sonuçlanıyor ve araştıncılara göre, evliliklerin yüzde 
yetmiş beşi sallantıda. Bu araştırmaları gören çoğu kimse, haklı 
olarak, kişisel bir denemeye girmekten kaçınıyor. "Her istenildiği 
anda kolayca teslim edilen cinsel ilişkileri ve hür ahlâk ve namus 
anlayışını benimsemiş olan bu dünyada evlenmek niye? Neden 
sadece iki kişi birlikte, yada bazılanıun İleri sürdüğü gibi, birçok 
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kişiyle beraber yaşanmasın? diyorlar. 
Gençler "grup lıaünde evlilik"] deniyorlar; evli çiftler bir 

geceliğine eş değiştiriyorlar, sinema yıldızlan bir zamanki gizli 
İlişkilerinden şimdi kamu önünde açık açık bahsediyorlar. Düşsel 
ya da gerçekçi öğretileri olan, değişik şekil ve büyüklükteki 
toplulukların bazıları serbest cinsel ilişkilere izin veriyor; bazılan 
ise, nikâh dışı bile olsa, tekevülik tarafım tutuyor. Evliliğin 
getirdiği birtakım baskılan beğenmeyen genç kadınlar evlenmeye 
hiç yanaşmıyor. Bazılan, bekâr anneler olarak, büyük bir cesaretle, 
çocuklarım kendi başlarına büyütmeyi tercih ediyor. Çünkü artık, 
evli olmayanlar bile.evlât edinebiliyor. 

Diğerlerine gelince, bu sorunun cevabını çok evlilikte 
arıyorlar. Üçlü birleşmeler, yaşama kolaylığı bakımından, hayli 
benimsenmiş durumda. Monogamiyi, yani tek kişiyle evliliği ter­
cih edenler bile. boşanma ve yeniden evlenmelerle bir poligamisi 
(yani çok kişiyle evlenen) kadar kadın ya da erkek değiştirmiş 
oluyor. Sayılan gittikçe çoğalan kadın ve erkekler ise, her hangi 
bir birleşmeyi meşrulaştırmak tarafına gitmeyip art arda evlilik dışı 
birleşmelerle yaşamayı yeğ tutuyorlar. Bu dununda, bildiğimiz 
tarz, eski moda evliliğe rağbet eden yegâne kişiler eşcinseller (ho­
moseksüeller). Zira artık, aynı cinsiyetten iki kişinin rahatça nikâ­
hım kıyabilen din adamları bulabiliyorlar. 

Parçalanan evlilik kurumunun böyle sayısız sonınlanyla 
karşılaşan ruhbilimci (psikolog), toplumbilimciler (sosyolog) bil­
diğimiz geleneksel evliliği koruma bakımından, her zaman uygu­
layıcı olmamakla beraber, bir takım acıklı ve düşsel önerilerde 
bulunmuşlardır. Örneğin, Roberl Himmet, iki çiftin, çocuklanyla 
beraber birleşik bir evlilik kurmalarının, böylece seks, lıis ve mad­
di olanak yönünden bütün varlıklarım birleştirerek, evlilik zevkini 
bir nevi iki katına çıkarmayı öneriyor. İsveç'teki bazı deneylerde 
ise. kadın ekmek parası kazanmak İçin dışanda çalışırken, kocanın 
evde çocuklara baktığını görüyoruz. Bir çok ailenin bir araya 
getirilmesi tezi öne sürülüyor, aynı zamanda çocukların yetiştiril­
mesi İçin devletin yuvalar ve kreşler açması öngörülüyor. Birinci 
şıkta, gıınıp lıaünde dayanışına, arkadaşlık ve çocuk büyütme 
sorumluluğunun herkese aynı derecede dağıtılması; ikinci şıkta ise. 
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anne ve babaların, günlük çocuk bakımı derdinden kurtarılması 
Önerisi var. Yaşa ve olgunluğa göre, çocuksuzluktan, çocuk 
doğurmaya kadar evlilik safhaları için birtakım teklifler var. 
Bazıları daha da ileri giderek, doğum konrolu için sert tedbirler ve 
evii-ük müsaadesi alabilmek için önceden gerekli olan bazı şartlar 
ileri sürüyorlar. Hattâ, beş yıldan yirmi yıla kadar süren ve 
istendiğinde uzatılabilen evlilik anlaşmaları bile teklif edilmiş. 

Bütün bunlar gösteriyor ki; Tann'nın birleş­
tirdiğini insanların ayıranıayacagına inananlar bile. 
"Uçkurunu sıkı tut!" diyen din ahlâkına artık kulak as­
mamakta, kendi duygu ve düşüncelerine göre yasaya­
rak, ahlâklarını da kendileri yaratmaktadır. Türkiye'de 
de durum başka türlü değildir. Daha düne kadar "edebe 
aykırı" hareket sayılarak cezalandırılan "alenen öpüş­
me", televizyon sayesinde küçük çocukların bile sık sık 
gördükleri "ahlâka uygun" bir hareket olmuştur. Yankı 
Dergisi'nin, üniversite gençleri arasında, bir zaman 
önce yaptığı anketin sonuçları, üniversiteli kızların % 
23,3'ünün; erkeklerin ise, % 84,3'ünün evlilik öncesi 
cinsel ilişkide bulunduğunu ortaya koymuştur. Bizim 
kanımızca, kızlarda bu oran daha yüksektir. Yankı Der­
gisi, "konunun tabu niteliğini muhafaza etmesi" yüzün­
den anket formlarının pek çoğunun bos bırakıldığını 
yazmaktadır. Bu bakımdan, büyük bir ihtimalle, cinsel 
ilişkide bulunduğunu, anket formuna olsun, açıklamak­
tan çekinen kızlar bu çekingenliklerini yenebilselerdi, 
bu oranın daha da yüksek olduğu görülecekti. Bu ora­
nın kültürsüz kızlarda (özellikle *işçi kızlarda» daha 
yüksek olduğunu Kinsey raporundan biliyoruz. 

Bütün bunlar, evli kadınlar dışında reşit olan 
herkese azalarıvla cinsel ilişkide bulunma hakkını ve-
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Türk Ceza Kanununun 426, 427, 42S ve 576'ncı 
maddelerinin de aynı lâik anlayış içinde yorumlanması 
gerektiğini ve geleneksel ahlâkın pratikle aşılmakla 
olduğunu ortaya koymaktadır. 

Öte vandan, büvük şehirlerdeki otellerin büvük 
bir çoğunluğunun randevu evi olarak işletildiği doğruy­
sa, gençlerin kendi aralarında ilişki kurmasını önleyen 
her tutum (söz gelişi, bu kitabın toplatılması) erkekleri 
fahişelerin kucağına; kızları ise, fahişeleşmeye iter. 
Bunun hangisinin daha ahlâki olduğu da en budala in­
sanın bile anlayacağı kadar acıktır. 

Sevgisiz Cinsel Birleşme 
Hayvanca Bir Şey Midir 

Osvvald Sclmarz'ın belirttiği gibi, erkeğin cin­
sel olgunluğuna giden yolda, boşalmayla sonuçlanan 
rüyalar, mastürbasyon, fahişelerle ilişki, sevgiliyle ilişki 
ve evlilik aşamalarından geçilmektedir. Bu aşamaların 
ilk üçünde, cinsel ilişkiye insanî karakterini veren he-
yecansal öğe bulunmamaktadır. Gençler arasında ilişki 
kurulmasını önlemeye çalışmak, bu bakımdan, cinsel 
ilişkinin insani karakterini kazanmasını önlemeye ça­
lışmakla, yani onu hayvanileştirmekle bir ve aynı şey­
dir. 

Kaldı ki, sevgiyle cinsellik ayrı şeylerdir. 
Freud'un, sevginin, hedefinden sapmış cinsel dünü 
olduğunu söylemesinden bu yana köprülerin altından 
çok su aktı. Sevgi ile cinselliğin ayrı şeyler olduğu gibi, 
sevgi ile aşkın da başka şeyler olduğu kesine yakın bir 
şekilde öne sürüldü. Theodor Reik diyor ki: 

Seks. bir içgüdü, biyolojik bir İhtiyaçtır; bedene bağlıdır, 
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organizmada doğar. Açlık ve susuzluk gibi, organizma içindeki 
kimyasal değişmelerin şartlandığı büyük dönülerden birisidir. 
Cinsel gücü (libido) yalnızca kimyasal terimlerle düşüneceğimiz 
günler uzak değildir. Cinsel dürtü iç salgılara bağlıdır. Cinsel or­
ganlarla diğer şehevi duygu bölgelerinde yerleştiği söylenebilir. 
Amacı, bedensel bir gerilimin onadan kaldırılmasıdır. Doğuşta 
nesnesizdir. Sonraları, cinsel nesne bu gerilimi onadan kaldıran 
araç olur. 

Sevgide bu niteliklerin hiçbirini bulamayız. Eğer sıradan 
erkeklerle sıradan kadınların, sevginin yürekte bulunduğu yolunda 
düşüncelerini kabul etmezsek ona bir yer veremeyiz. Bu duyguyu 
hissetmeyen milyonlarca insan olduğu ve böyle bir şeyin bilinme­
diği pek çok yüzyıl -dolayısıyla pek çok kültür örnekleri- bulundu­
ğu için, bunun kesin biyolojik ihtiyaç olmadığı sonucuna varılır. 
Bundan sonımlu olan iç salgılardan ya da belirli bezlerden söz 
edemeyiz. Seks, başlangıçta nesnesizdir. Sevgi ise, kesinlikle nes-
nesiz değildir; bir "ben" ile bir "sen" arasında çok belirli, duygusal 
bir ilişkidir. 

Seksin amacı nedir? Az önce söylediğimiz gibi, bedensel 
bir gerilimin ortadan kaldırılması, bir boşalma. Sevgi dediğimiz 
tutkunun amacı nedir1' Bedensel bir gerilimin onadan kalkması, 
rahatlama. Boşalmayla rahatlama arasındaki bu karşılaştırma so­
nucu, en kesin farklılıklardan biri onaya çıkmaktadır. Seks, doy­
gunluk; sevgi ise, mutluluk arar. 

Cinsellik, insanlar ve hayvanlarda ortak, tabii bir olay 
olarak görülür. Sevgi, kültürel gelişmenin sonucudur ve bütün 
insanlarda görülmez bile. Cinsel dünü gittikçe artan ve azalan 
dalgalanmalara bağlıdır. Bu, daha çok hayvanlarda göze çarpmakta 
ve insanlardaki ilk varlığının kalıntıları da kolayca fark edilebil­
mektedir. Sevgide böyle bir şey yoktur. Seks, nesnesi konusunda 
umursamaz olabilir; sevgi olamaz. Sevgi, her zaman kişisel bir 
ilişkidir... Bu. seks için zorunlu olarak böyle değildir. 

Bu parçada dikkat edilmesi gereken iki nokta 
var: Birincisi, sevgiyi milyonlarca kişinin hissetmediği; 
ikincisi, sevginin kültürel bir gelişmenin sonucu oldu­
ğu. Bunlardan çıkaracağımız anlam, ne kadar cinsel 
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ilişkinin sevgisiz olmamasını islesek de, sevgiyi hiç 
hissetmeyen bu milyonlarca insanın yanısıra, sevgiyi 
hissettikleri halde cinsel nesneleri başka olan milyon­
larca insanın da sevgisiz cinsel ilişkide bulunduğu ger­
çeğidir. Bunlara, birde, gerçekte "âşık" oldukları halde, 
sevdiklerini sanan milyonlarca insanı eklersek, insanla­
rın büyük bir çoğunluğunun zaten sevgisiz birleştikleri 
sonucunu çıkarabiliriz. 

Ericlı Froıııın, Sevme Sanatı adlı nefis kitabın­
da "âşık" olmanın sevme demek olmadığım şöyle 
anlatıyor: 

Sevgi konusunda öğrenilecek bir şey olmadığı sanısını 
doğuran üçüncü bir yanlış tutum da, başlangıçtaki "âşık olma" 
eyleminin, sürekli sevme, daha doğru bir deyişle, "sevgi içinde 
olma" durumuyla kanştınlmasıdır. Birbirlerine hepimizin şu anda 
olduğumuz gibi, yabancı olan İki kişinin, aralarındaki duvar 
yıkılır, bu iki kişi birbirlerine karşı yakınlık duyar, bir olurlarsa, bu 
bir olma ânı. yaşamın en baş döndürücü, en çok heyecan veren 
anlarından biri olur. 

Herkesten kopmuş, yanlış, sevgisiz insanlar için daha da 
güzel, daha da inanılmaz bir şeydir bu. Bu inanılması güç yakın­
laşma, cinsel çekme ya da birleşmeyle başlar ya da birlikte olursa, 
daha da kolaylaşır. Bununla birlikte, salt böyle olduğu için, sürekli 
değildir bu çeşit sevgi, iki kişi birbirini daha iyi tanıdıkça, yakın­
lıktan, inanılmazlığını gitgide yitirir; sonunda düşmanlık, umut 
kırıklığı, birbirinden bıkma duygusu, başlangıçtaki coşkudan ana 
kalan her şeyi götürür. Oysa, başlangıçta bütün bunlar hiç bilin­
mez; aslında, o coşkun tutku, bir biri için "deli" olma, sevginin 
koyuluğunun kanıtı sayılır; bu, olsa olsa, sonradan gelecek yalnız­
lık duygusunun koyuluğuna kanıt olabilir. 

Peki. diyeceksiniz. Ericlı Fromm'a göre, sevgi, 
gönlünü birisine kaptırmak, "âşık" olmak değilse, ne­
dir? iste Ericlı Fromm'un cevabı: 
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Sevgi bir etkinliktir; edilgen bir olay değildir; bir sevin 
İçinde olmaktır, bir şeve kapılmak değil. Sevginin etkin özelliği, 
en genel biçimiyle şöyle tanımlanabilir:. Sevgi, vermektir, almak 
değil. 

Vermek nedir? Çok kolay gibi gelse de, bu sorunun yanıt­
lanması karışıklıklar, belirsizliklerle doludur. Btı konuda en büyük 
yanılma, vermenin, bir şeyden Vazgeçmek", ondan yoksun kal­
mak, o şeyi birisinin uğruna vermek diye anlatılmasıdır. Kişiliği 
gelişmemiş, alıcılık, sömürücülük ya da istifçilikten Öteye geçe­
memiş birisi, verme eylemini böyle anlar. Tüccar anlayışlı kimse, 
vermeye hazırdır, ama ancak bir şey almaya karşılık; bir şey alma­
dan vermek onun gözünde kandınlmak demektir. Yaradılıştan 
yaratıcı olmayanlar vermeyi bir yoksullaşma sayarlar. Bu yüzden, 
böyle kimselerin çojtı, vermek istemez. Bazılan da, bir şey uğruna 
vazgeçme anlamında vermeyi bir erdem sayarlar. Salt, vermek acı 
verici olduğu için vermelidir kişi, derler; vermenin erdemi onlar 
için, bu bir sev uğrana vazgeçme olayının benimsenmesidir. Onla­
ra göre, vermenin almaktan daha iyi olduğu kuralı, yoksulluk acı­
sının alma sevincinden daha iyi olduğu anlamına gelir. 

Yaratıcı kişi İçinse, vermenin buna taban tabana zıt bir 
anlamı vardır. Vermek, güçle dolu olmanın en iyi anlatımıdır. 
Verme eylemi sırasında, gücümü, zenginliğimi, üstünlüğümü du­
yarım. Bu yüceltilmiş canlılık ve doluluk yaşantısı beni coşkunluk­
la doldurur. Kendimi taşıyor, harcıyor, yaşıyor, bu yüzden de coş­
kunluk İçinde yüzüyor gibi duyan m. Vermek almaktan daha coş­
kunluk vericidir; bir yoksullaşma oldugun-dan değil, verme eyle­
miyle canlılığımın ortaya dökülmesindendirbu. 

Bu ilkenin dognı olup olmadığını birçok özel olaya uygu­
layarak anlamak güç değildir. En açık örnek, cinsel yaşamdadır. 
Erkeğin cinsel eylemlerinin en yüce noktasında vermek vardır; 
erkek, kendisini, cinsel organını kadına verir. Doygunluk anında, 
kadına tohumlanın verir. Güçle doluysa, vermemezlik edemez. 
Veremiyorsa, erkeklik bakımından güçsüzdür. Daha karışık olsa 
da. kadın İçin de durum hemen hemen aynıdır. Kadın da kendisini 
verir; dişiliğinin özüne giden yollan açar, alma eylemiyle verir. Bu 
verme eylemini gerçekleştiremiyorsa, yalnız alıyorsa, soğuk bir 
kadındır. Kadında verme eylemi bir kez daha çıkar onaya; bu da 
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sevişirken değil, anne olduğu zaman görülür. Anne, kamında bü­
yüyen çocuğa kendisinden bir çok şey verir. Vermemek onda acı 
yaratır. 

Maddeler evreninde, vermek, zengin olmak demektir. 
Çok şeyi olan değil, çok veren zengindir. Bir şeyi yitirmekten 
korkan istifçi, mhbilimsel bir dille söylersek, "yoksuldur"; ne 
kadar çok şeyi olursa olsun, yoksul bir kimsedir. Kendisinden bir 
şeyler verebilen bir kimse zengindir; başkalarına kendinden bir 
şeyler bağışlar gibidir. Şu var ki, varlığını sürdürmek için gerekli 
en ilkel ihtiyaçlarından başka şeyi olmayanlar maddesel şeyleri 
vermenin sevincini duyamazlar. Oysa, gündelik olaylar, bize. kişi­
nin ilkel ihtiyaç dediği şeyin, kişiliğiyle birlikte, elinde bulunanla­
ra da bağlı olduğunu gösteriyor. Yoksulların zenginlerden daha 
verici olduklarım herkes bilir. Gene de belli bir sınırı aşınca, yok­
sulluk, vermeye engel olur; o zaman da, yalnız doğrudan doğruya 
yarattığı acılar yüzünden değil, aynı zamanda verme sevincini de 
yoksulların elinden aldığı için küçük düşürücü olur. 

Bununla birlikte, en önemli verme eylemi, maddesel şey­
lerde değil, insana özgü bir evrende yer alır. Kişi, başka birisine ne 
verir? Kendisiaden verir, kendisinde bulunan en değerli şeyden, 
yaşamından verir. Bu, o kimsenin hiç de yaşamını Öteki uğruna 
harcaması demek değildir -kendi içinde yaşayanlardan vermesi 
demektir; sevinçlerinden, ilgilerinden, anlayışından, bilgisinden, 
nüktesinden, üzüntülerinden- içinde yaşayan şeylerin dışa dökülen 
her türlü belirtisinden bir şeyler verir. Böylece, yaşamından bir 
şeyler vermekle, karşısındakini zenginleştirir, kendisindeki canlılık 
duygusunu uyandırarak karşısındakinin canlılığını artırır. Almak 
için vermez; vermek, başlı başına, eşi bulunmaz bir sevinçtir. 
Ama vermekle karşısı uda kinde bir şeyi canlandırmaktan kendini 
alamaz; gerçekten verdiği zaman, bunun karşılığında kendisine 
verileni almamazlık edemez. Vermek, karşıdaki insanı da verici 
yapmak demektir; böylece her ikisi de ortaklaşa bir şey yaratmanın 
sevincini bölüşürler. Verme eyleminde bir şey doğar: Bu eyleme 
katılanların ikisi de, her ikisi için doğan bu yeni yaşantıya karşı 
borçlu duyarlar kendilerini, özellikle, sevgiyi ele alırsak, bu, şu 
anlama gelir: Sevgi, sevgi yaratan güçtür: Güçsüzlük, sevgi yara-
tamamaktır. Bu düşünceyi Marx, "Evrenle olan ilişkileri de insan­
ca olsun; o zaman, sevgiye karşılık sevgi, güvene karşı güven vb. 
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bulursunuz. Eğer sanaltaıı zevk almak isliyorsanız, sanattan anla­
yacak biçimde yetişmeniz gerekir; öteki insanları etkilemek 
istiyorsanız, onlar üzerinde gerçekle uyarıcı, geliştirici bir etki 
yarata-bilecek dununda olmalısınız. İnsanlar ve doğayla olan 
ilişkileri-nizde, isteminizin nesnelleşmiş biçimi olan, gerçek, 
bireysel yaşa-mmız ortaya çıkmalıdır. Sevgi uyandırmadan 
seviyorsanız, başka bir deyişle, sevginiz o durumuyla sevgi 
yaratamıyorsa yaşamam/ı seven hır kışı olarak; ortaya koyup d:ı 
sevilebilir kimse olamıyor-samz. sevginiz güçsüzdür, bir 
talihsizliktir." Oysa, vermek, yalnız sevgi konusunda almak 
anlamına gelmez, öğrencileri de öğretme-ne bir şeyler Öğretir; 
tiyatro oyuncusuna seyircisi şevk verir; lıasta-sı psikanalisti iyi 
eder —ama bu, ancak kişiler birbirlerini düpedüz birer nesne 
olarak görmez de, birbirleriyle candan, yaratıcı bir biçimde 
ilgilenirlerse olur. 

İşle bütün bu sebeplerle, birinci ve üçüncü bas­
kılan toplatılan bu kitap, bütün ana-babalara. öğretmen­
lere, öğrenci velilerine, savcılara, bilirkişilere, muhbir­
lere, kurulmuş ve kurulacak dinci partilere, onlarla koa­
lisyon yapacaklara, sevgisiz cinsel ilişkide bulunan 
herkese " i thaf olunur. 



GARANTİLİ 

KIZ TAVLAMA 
SANATI 



KIZLARLA 6İRARADA BULUNUN 

ahvede pişpirik ya da altmış altı oyna­
yarak kız tavlanmaz. Kız tavlayabilmek 
için. onlarla tanışabilmek, tanışabilmek 

için de onların bulunduğu yerlere gitmek, doğacak her 
tanışma fırsatım değerlendirmek, hattâ bu fırsatı yarat­
mak gerekir. Kadın piyangodan çıkmaz. Emekle, ça­
bayla elde edilir. Göstereceğiniz ilk caba. kızların nere­
ye gittiğini araştırmak olmalıdır. Bu kitabın hazırlan­
ması konusunda büyük ölçüde esinlendiğimiz ünlü Lâ­
tin şairi Ovidius, Sevişme Yolu adlı kitabında şöyle 
diyor: 

Biliravcının iyisi nerede tuzak kurulur karacalara. 
Bilir bilmesine hangi boğazda vurulur azgın domuz. 
Kuş hışlayan bilir dizim dizim kuşlar nereden gelir. 
Balıkçı bilir balıkların toplandığı suları, öyle atar 

oltayı. 
Bunlar gibi senin de 
Bulup çıkarman gerek kızların kaynağını. 

Gerçektende, bu konuda. 0\id ius'un dediğini 
yapmaktan başka çare yoktur. Köylerde kızlar su alma­
ya, çeşmeye ya da kuyuya gittiklerinde bir ağacın altına 
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oturmuş, kendilerini seyreden, kendilerine olan aşkları­
nı gözleri ve halleriyle ortaya koyan, fırsat buldukların­
da bunu söyleyen birkaç delikanlının bulunduğunu 
görürler hep. Yan gözlerle kendileri de onları süzerler. 
Şehirlerde, kız okullarının önündeki erkek kalabalığına 
hiç bir şekilde engel olunamamaktadır. Okul önlerinde 
bekleyin demiyoruz elbet. Kızlar nereye gidiyorsa ora­
ya gidin diyoruz: sinemaya, plaja, dans salonuna, tiyat­
roya, çeşmeye, tarlaya... Gölge gibi dolaşmalısımz kız­
ların peşinde. Çünkü, Ovidius'un dediği gibi, biraz da: 

İsje bunlar gibi gelir, süslenmiş püslenmis, 
İnce kadınlar, dizim dizim oyunları görmeye. 

Bana kalırsa;görmek, görünmek için gelirler. 

. Görmek ve görünmek... Ne sadece görmek, ne 
sadece görünmek. Hem göreceksiniz, hem görünecek­
siniz. Burada şu temel ilke yatıyor: İlk ilhki gözle .ku­
rulur. Bunun böyle olduğunu doğu illerimizin birin­
deki bir lise doktoru yaptığı ankette ortaya çıkarmıştır. 
Doktor, öğrencilere, başka sorularla birlikte, şu soruyu 
sorar: "Karşı cinsten birisini gördüğünüz zaman ilk 
önce neresine bakarsınız?" Dok-tor sanmaktadır ki, 
erkek öğrenciler "Memesine", "Kalçasına", "Bacakları­
na" diye cevap verecek. Ama zarfları açtıkça cevapların 
aşağı yukarı hep aynı olduğunu görür: Gözlerine! Şa­
şırmıştır. Ona göre, gözün cinsiyetle pek ilgisi yoktur. 
Cinsel olan memedir, kalçadır, bacaktır... Sonunda, 
yukarıda açıkladığımız gerçeği yakalar: İlk ilişki gözle 
kurulur! 

Ünlü film yıldızı Barbara Bouclıet, "Erkekleri 
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nasıl elde "edersiniz sorusuna şu cevabı veriyor: 
— Gönülden duyulan hisleri gözlerle belirtmek 

amaca varmak için yeterlidir. 
Gerçeklen de, karşınızdakini beğenmeniz, ona 

ilgi duymanız için. önce onu görmeniz gerekliği gibi. 
onun sizi beğenip beğenmediğini de gözlerinden anlar­
sınız. Gözler yalan söylemez, insan, yüzüne islediği 
ifadeyi, sesine istediği tonu verebilir, ama gözüne söz 
geçiren azdır. "Adamın gözünün içine baka baka yalan" 
söyleyemez herkes. Genellikle, yalan söyleyenler göz­
lerini kaçırırlar. 

Göz çok etkilidir. Özellikle açık renk gözleri 
olanlar koyu renk gözlerin içine bakmamalıdır. Yoksa, 
kolaylıkla o gözlerin etkisi altında kalabilirler. En iyisi, 
iki kaşın arasına bakmaktır. Bu yolla, karşınızdakinin 
gözünün etkisinden korunabileceğiniz gibi, onun sizin 
gözlerinizin etkisinde kalmasını da sağlayabilirsiniz. 

İnsan, ilk gördüğü birisini ömrünce unutmayabi­
lir. Ama bunun tersi daha olağandır: genellikle, günde 
birkaç kez rastladıklarımızı bile hatırlamayız. Bu yüz­
den, görünmek istediğiniz kimsenin dikkatini çekmeyi 
başarmalısınız. Bazen bu. kendiliğinden olur. Yakışıklı­
lık, giyim, uzun ya da kısa boy. hafif kamburluk, saç ve 
bıyık biçimi, el kol sallayarak yüksek sesle konuşma 
gibi nitelikler, siz farkında olmadan, kızın dikkatini 
çekmenizi sağlar. Tiıııothy Lea, Cam Silicisinin İtiraf­
ları adlı romanında şunları vazıvor: 

Sid'irı Büyülü Kaval diye bir arkadaşı vardı. Valla herifin 
adını kimse bilmez. Oğlanın elinde öyle çok piliç varmış ki, ne 
yapacağını bilemez olmuş. Yakışıklı delikanlıdır. Sürekli olarak 
saunaya gidip ullraviyole ışınlanılın allında yattığından, bakır ren-
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gidir derisi. Haller çalıştığı için de omuzlarından, istenilse, boğaza 
köprCı olur. İşte bu oğlan pazulanrn kullanarak kanları ağına düşti-
rûr. Hiç konuşmaz. Marlon Brando gibi adalelerini şişirip homur-
daıur. Bu da biryol işte. 

Ama asıl olan. sizin, kızın dikkatini bilerek 
çekmenizdir. Bu. ileride. "İlk Adımı Siz Alın" başlığı 
alımda inceleyeceğimiz kuralın da gereğidir. Dikkal 
çekmenin türlü yolları vardır. Ama dirsek ya da omuz 
vurmak gibi, kadınlarca ilkel ve kaba sayılan yollara 
sakın başvurmayın. İyi kullanırsanız, sadece gözleriniz 
yeler bunu sağlamaya. Ünlü Alman şairi I leiııriclı 
Heiııe gibi. size: 

Tutkunluğuna 
Hiç mi bir şey demedi? 
Aşkına bakışlarıyla 
Hiç mi karşılık vermedi? 

Gözlerine bakım da kızın 
Hie mi ruhuna inemedin ? 
AzJzdost, böyle işlerde 
Hani eşek de değilsin! 

dememeleri için gözlerinizi kullanmayı öğrenmelisi­
niz. 
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K€NDİNİZ€GÜV6NİN 

erıdınıze güvenmeniz, yaınız KIZ Tavıa-
ma konusunda değil, hayatınızın bütün 
alanlarında başarıya ulaşmanızın önşar-

lıdır. Korkulanın başa gelmesi, çoğu zaman, kentline 
güvenin bulunmayışındandır. Eski ilkokul kitaplarında 
bir süt küpünün içine düşen iki kurbağanın hikâyesi 
anlatılırdı. Bu hikâyede, kendine güvenmeyen, kolayca 
ümitsizliğe kapılan kurbağa boğulur; öteki kurbağaysa. 
ecele teslim olmaz, çırpımı*, didinir; sonunda, oluşan 
yağ kümesinin üstüne çıkarak kurtulur. Kendinize gü­
venmeniz, hiç bir zaman umutsuzluğa kapılmamanız. 
mücadeleden vazgeçmemeniz, başka hiç bir erdeminiz 
olmasa bile; kız tavlamanız için yeter. Kaldı ki; sosyal 
hayattaki başarıyla cinsel başarı arasında bîr paralellik 
vardır. Birini başaran ötekini de başarır genellikle. 
Çünkü, her başarının temelinde yukarıda saydığımız 
nitelikler yer alır. 

Dünyadaki ve ülkemizdeki kadın, erkek sayılan 
aşağı yukarı eşittir. Her erkeğe bir kadın düşmektedir. 
Öyleyse, niçin umutsuzluğa kapılasınız? Kör. topal, 
kambur da olsanız, sizin de kısmetinize bir şey çıkar. 
Üstelik, bıı nitelikleriniz kadınların dikkatini çekmek 
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konusunda size yardımcı bile olabilir. Bir de, insanoğ­
lunun (özellikle kadınların) merhametli olduğunu ıl­
ınılmayın. Bir kadın yüzün-den bir erkeğin kertti duruma 
düşmesinden sanki kendilerini sorumlu tular, telâfi 
etmek isterler. Sırf merhametinden kendisini bir erkeğe 
veren kadın sayısı sanıldığından çoktur. Ayrıca, 
"Erkeğin çirkini olmaz!" sözünü hatırlayın. Güzellik, 
çirkinlik pek önemli değildir. Öyle olsaydı, kadınlar 
erkeksiz, erkekler kadınsız kalırdı. Çünkü, dünyada 
güzel kadın nasıl azsa, yakışıklı erkek de öyle azdır. 
Önemli olan, başka niteliklerdir ve zamanla bu nite­
liklerinizi öğrenen kadınlar size ilgi duyabilirler. 

Kaldı ki, kızlar da bir sevgilileri olsun isterler. 
Onlar da taştan yapılmamıştır: cinsel ilişki ihtiyacı on­
ların da ihtiyacıdır. Onlar da cinsel isteklerle yanıp tu­
tuşmaktadır. Öyle ki, erkeğin kadını kovalaması âdeti 
olmasaydı, kadınlar erkekleri kovalayacaklardı. Kızlar 
sizinle arkadaş olduklarında, sizin duyduğunuz sevincin 
aynısını duyarlar. Ovjdius diyor ki: 

Bak. susar mı baharda kuşlar, yaz/n ağustos böcek­
leri. 

Kaçar mı dersin Menalyas razısı tavşandan, 
Karşı koyamaz, bir kadın da bunlar gibi 
Gönlünü çelen erkeğe. 
Yanar tutuşur için için, "istemem" diyeni bile. 
Birdir oğlanda da, kızda da 
Gönül çalmanın tadı, yok ayrısı ınayrısı. 

Kadınların dedikoducu oldukları söylenir. 
Nedir o "denen", "konan"? Hep gönül işleri... Kadınlar 
bu İşlerle erkeklerden fazla ilgilendikleri için adları 
dedikoducuya çıkmıştır. Birbirleriyle karşılaştıklarında 
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hemen müjdeyi verirler: "Aysel nişanlandı, duydun 
mu?" ya da "Filiz'in bu pazartesi nikâhı var." Tabii, bu 
müjdelerin yanısıra, "Ahmet, Ay la'dan ayrılmış ayol!" 
ya da "Mustafa Nilgün'ü gebe bırakmış, şimdi çocuk 
benden değil diyormuş. Gördün mü kızın başına gelen­
leri?..." gibi üzüntülü sözler de ederler. İster müjde, 
ister kara haber olsun, budur konuştukları. Sürekli bir 
arayış içindedirler. Kızların birbirlerine anlattıkları fık­
raların ne kadar açık saçık olduğunu erkekler tahmin 
bile edemezler. Bu böyleyken, niye umutsuzluğa düşe­
siniz? 

Kesilmesin umudun, gün gün alıştırılır boğa 

boyunduruğa. 
At yavaş yavaş koşuma. 
Sürtûnür de aşınır demir, 
Toprağı sürmek/e yıpranır saban demiri; 
Ne var tasjan katıPNe var sudan uysal? 
Bak nasıl aşındırır taşı!... 

diyor Ovidius. Sabırsız kimseler umutsuzluğa düşer. 
Sabırlı olmak gerektiğini ileride bir kez daha yazacağız, 
şimdi konumuz, kendine güven. 

Mustafa "Büyülü Kaval" gibi, geniş omuzlu, 
güçlü kuvvetli, hic de çirkin olmayan bir erkektir. Ken­
disini çirkin sanır. Üstelik, ya hep kendisini beğenme­
yen kızlardan hoşlandığını ya da beğenseler bile, o sı­
rada başka bir erkekle ilişkileri olduğundan kendisine 
yüz vermediklerini, bu konuda doğuştan şanssız ol­
duğunu söyler durur. Ne var ki; tersine döner bir gün bu 
şans. Boyuna yoluna çıktığı, gözlediği kız, döner, gü­
lümser Mustafa'ya. Gözlerine inanamaz Mustafa, 
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caba başkasına mı gülüyor?" diye çevresine bakınır. 
Kimse yoktur çevresinde. Gelir bunu arkadaşı Selim'e 
anlatır. "Bir de ben göreyim şu kızı" der Selim. Bir gün 
giderler birlikle. Gerçekten de, kız, sözcüğün lam an­
lamıyla, pas vermektedir Mustafa'ya: 

— Hadi. der Selim, gil peşinden. Bu kez vurdun 
turnayı gözünden!... 

Mustafa, kızın yanına sokulmuş. Kendisiyle 
konuşmak istediğini söylemiş. 

— Rahat bırakın beni lütfen, deyivermiş kız. 
Mustafa kalakalmış olduğu yerde. Ne diyeceğini 

şaşırmış. Dönüp gelmiş, anlatmış durumu Selim'e. Bir 
tokat atmış Selim Mustafa'ya: 

— Ulan! demiş, niye geç kaldın? Kaç gündür 
bende seni bekliyorum mu diyecekti? 

Kişinin kendine güveni olmazsa, bu örnekte gö­
rüldüğü gibi. kendisine pas veren kızlarla bile ilişki ku­
ramaz. Ama yine de, herkesin Selim gibi arkadaşlarının 
olmasını dileyelim. Çünkü, o tokattan sonra Mustafa' 
nın kendine güveni gelmiş; tuttuğunu koparır olmuş. 
Horoz edasıyla dolaşıyormuş artık sokaklarda. 

Ovjdius da aynı fikirde. Şöyle diyor: 

Bir güzel sevmenin, e/e geçirmenin yollarım 
burada açıklayacağım, 

Koyacağım ortaya öğretimi, yapıtımı, 
Yeter ki, tutsun söztimU, dinlesin öğretimi can 

kulağıyla, 
Kadın göntfi çelmek, kolayca elde etmek isteyen 

kimse; 
Bu yolda, kisjnin. 
Sağlam bir güveni gerek ilkin kendine. 
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İLK ADIMI SİZ ATIN 

E rkek üstünlüğüne dayanan bir toplumsal 
ortamda yaşıyoruz. Erkek üstünlüğü ka­
dım geriletmiştir ister istemez. Bu olgu. 

kadının pasif kalması sonucunu doğurmuştur. Sonraları; 
kadının bu pasifliğinin onun doğasından geldiği bile 
öne sürülmüştür. Bereket versin ki , bunun öyle olmadı­
ğı bugün biliniyor. Yine de, özellikle ülkemizin geri 
kalmış bölgelerinde, kadının kocasından kendisini öp­
mesini istemesi ya da cinsel ilişki sırasında biraz istekle 
hareket etmesi halinde, adamın kadını azarladığını, 
dövdüğünü, hattâ bazen de yaraladığını duyar, zaman 
zaman gazetelerde de okuruz. Kadının cinsel istek gös­
termesi hâlâ ayıp sayılıyor. Sanılıyor ki: cinsel istek 
gösterenler kötü kadın(!)dır. Oysa. kadın cinsiyetsiz 
değildir. Cinsel istek duymak, bunu belirtmek onun da 
hakkıdır. Elbette, bizim ülkemizde kadın, ünlü film 
yıldızı Jaııe Fonda gibi, "Bir erkeği elde etmeye ça­
lışmak eskimiş bir modadır. Ben komedi oynamaktan 
hoşlanmam. Eğer bir erkeği beğenmişsem. onu arzu 
ettiğimi açıkça söylerim.", diyemez. Dese de yapamaz. 
O, bekleme halindedir. Kendisine yapılan sürüyle tek­
liften birine evet diyecektir. Öyleyse, teklif etmek, yani 
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ilk adımı almak size düşer. 
Bilirsiniz ki, tanıdığınız bir kimseyle nerede 

olsa konuşabilirsiniz. Oysa, tanımadığınız birine saati, 
bile sormaya çekinirsiniz. Nedir tanımakla tanımamak 
arasındaki fark? Sadece, bir "Merhaba!" Bu merhaba­
laşmanın başlaması için de bir gün. bir yerde, birisinin 
"Bu. arkadaşım falanca: bu da. arkadaşını filanca" de­
mesi yeter, öyleyse, tavlamak istediğiniz kızla tanış­
maya bakın. Kızın arkadaşlarından biriyle arkadaş ola­
bilirseniz, hedefe yaklaştınız demektir. Bundan sonra, 
sabırla tanıştırılma fırsatının çıkmasını beklemelisiniz. 
Yok, öyle değilse, bir daha hiç bir zaman göremeyece­
ğiniz bir kızsa ve bu yüzden ne yapacaksanız o anda 
yapmanız gerekiyorsa. Önce kendisiyle ilgilendiğinizi 
ona hissettirmelisiniz. Sonra, konuşabilmek için duru­
ma en çok uyan, en tabii sözleri aramalısınız. Sözgelişi, 
kız bir durakta mı bekliyor: o duraktan hangi otobüsle­
rin geçtiğini sorabilirsiniz. Bitişik masada bir kız arka­
daşıyla oturuyor, havaların güzelliğinden mi söz edi­
yor, hiç durmadan. "Ben de size bundan söz etmek isti­
yordum. Kaç gündür havalar..." deyip başlayın konuş­
maya. Size bir kadın bir şey mi sordu. "Bilmiyorum" 
demeyin sakın, atın, bir şeyler söyleyin mutlaka. Bura­
da önemli olan, doğıu söylemek değil, ikili konuşmayı 
başlatmaktır. Bunu başardıktan sonra konuşmayı istedi­
ğiniz tarafa çeker, sürdürürsünüz. Tabii olun. Süslü 
püslü sözler kullanmayın sakın. Böyle sözler, sizin 
kendinizi göstermek istediğiniz anlamına gelir ki. belir­
tilmesi gereken, sizin Öneminiz değil, karşınızdakine 
verdiğiniz önemdir. 

Kız yolda yürüyorsa, yine onunla ilgilendiğinizi 
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hissettirecek şekilde hareket edin. Bir öne geçin, bir ar­
kada kalın. Kadının yanında yürümekten sıkılmayın. 
Ovidius da veriyor bu öğüdü: 

Söyle söyleyeceğini gezerken mermer direk/er 

arasında, 

Sevine sevine git yanma, 
Ayakdaş ol, dolaş ora/arda sen de. 

Bir yol önden, bir yol arkadan gidiver, hızlan, 

yavaşla, 
Sıkılma yürümekten onunla yan yana 
Geçmekten çekinme onu. 

Söz. ilişkinin ikinci aşamasıdır. Gözden sonra, 
sıra söze gelir. Kadınlarla rahat konuşmaya çalışın. 
Bakın, Cam Silicisi (Timotlry Lea) ne diyor bu 
konuda: 

İlk zamanlar ben de, yavruların karşısına çıkınca konuşa­
maz, aptallaşırdım. Gene de hiç bir zaman Sid gibi olamam. Enişte 
her telden çalar. Konuyu bilse de. bilmese de, dilinin paçasını bir 
sıvadı mı, tamamdır. Bu işin anahtarım bulmuş. Nedir o, bilir mi­
sin? İstatistik. Evet, evet. öyle şapşal şapşal bakma yüzüme. Dün­
yada 8.999.000 kadın her gece 8.999.000 erkekle yatar dedin mi, 
kimse itiraz edemez. Paris'te 455.000 fahişe vardır ve de bunlar 
yılda 888.S88.888 frank kazanır. Sıkıysa aksini ispatla. 

Kadınları güldürebilmeyi öğren. Kadına, < ) kahkahayı 
attırabildin mi, karyola gıcırtısına dönüştürebilirsin fıkırdamasını. 
Yavrular rahatlamak, fıkra alışverişine girip neşelenmek isterler, 
örneğin, Viv'ie ilk karşılaşmamızda yağmur imdadıma yetişnıe-
seydi, kös kös evin yolunu tutacaktım. Oysa, Viv'ie şakalaşıp fıkra 
falan anlatsaydım, Sahra'nın orta yerinde bile becerebilirdim onu. 
Kadınlar, genellikle, senin kendilerini baştan çıkarmanı bekler. 
Gırgır, şamata derken aranızdaki buzları eritebilirsin. 
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Bununla birlikle, kadını güldüreceğim diye soy-
tanlaşmamahsınız. Kadın, ancak saygı duyabileceği 
kimseleri kendisine yakıştırır. Soytarıya saygı duymaz. 
Tersine, küçümser onu. Nurettin Çakım», Kadının 
Psikoseksüel Yapısı adlı kitabında değinmiş bu konuya: 

Hemen hiç bir kadın, kesenkes somurtkan, suratsız erkek­
ten hoşlanmaz. Fakat gene hemen hiç bir kadın, herkesi güldürüp 
eğlendiren, ciddiyetten uzak, komik erkeklerden de hoşlanmaz. 
Yerine ve zamanına göre, çok sık tekerrür bile else, güldüren erke­
ğe bayılır kadınlar ama, gülünç erkeğe değil. Yerine ve zamanına 
göre ciddi, ağırbaşlı, iradeli erkeğin de hayranıdırlar. Gerçi, bu yer 
ve zamanın tayini zekâ İşidir, kabiliyettir. ( ) biraz kabiliyetli her 
erkek, çaba gösterdiği takdirde, bunu kısmen olsun gerçekleştirebi­
lir. 

Burada büyük bir parantez açarak, kadının ne 
tip erkeklerden hoşlandığı konusunda yazılmış birkaç 
paragrafı okuyalım. Bu sorunun cevabı, kadınların bi­
linçaltında gizlidir. Ayrıca, bu cevap kadından kadına 
değişir. Bir adam. kadın arkadaşlarına bir gün şöyle bir 
som sorar: "Biz erkekler eteğiniz biraz sıyrılsa. bacağı­
nız bacağımıza değse, yüzünüz yüzümüze biraz yaklaş­
sa ya da göğüslerinizi azıcık ortaya çıkaracak bir şey 
giymiş olsanız, hemen uyanırız. Sizi erkeklerin hangi 
hali tahrik eder?" Her kadından aldığı cevap değişiktir. 
Birisi, "Göğüs kıllarının görünmesi" der; bir başkası, 
"Erkeksi tavır" der; daha başka bir i . "Ses tonu" diye 
cevap verir, vb. Gerçekte bu sorunun kesin cevabını 
öğrenmek için milyonlarca lira verecek pek çok erkek 
vardır. Ama. yukarıda da yazdığımız gibi, ne yazık k i , 
bu cevap, kadınların bilinçaltında gizlidir. 

Dr. David Reııben bu konuda şunları yazıyor: 
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Seks, yani cinsel duygu, insanların bütün temel duyguları 
gibi. dürüstlüğe dayanır. Erkeğin, "senliği" ve "her şeye üstün 
olduğu" düşüncelerinin temelde yarattığı hayal kırıklığı cinsel 
eğilimin doğmasına neden olur; sevginin, şefkatin ve bu iki duy­
guyla daima birlikte olması gereken cinsel eğilimin serbestçe, 
eksiksiz olaıak doğmasına olanak vermez. 

Bu yüzden, kadınların çoğu, hiç değilse, bir bakıma zayıf 
olduğunu bilen bir erkeğe karşı konulmaz bir eğilim hissederler. 
İçten, ama bazı kusurları olduğunu bilen ve hayatın çeşitli zorluk­
larına karşı, neşeyle, sevimli bir tutumla ve bazı konularda sezişini 
kullanarak mücadele eden erkek tipi, karşı cins ile olan ilişkile­
rinde, mutluluğa ulaşma şansına en çok sahip olan tiptir. Her 
karşılaştığı engeli çelik mavisi gözlerini kırpmadan, kaşlarını 
çatmadan aşıp giden tipik kahraman, belki yedinci sınıfta bulunan 
erkek çocuklar için bir hayranlık konusu olabilir. Ama böyle bir 
erkek karşısında kadınların çoğu, durgun, heyecansız bir ruh balı 
içinde kalırlar. 

Son ipucu, Hollyvvood'un yarattığı büyülü atmosferdedir. 
Son otuz beş yıl boyunca, en büyük film stüdyoları, beyaz perdeye 
garip birtakım kahramanlar çıkararak milyonlarca kadım heyecan­
landırmışlardır. En çok sevilen rollerinde bile James Slenarl. 
Clıarlcs Boyer. Gary Grani ve Clark Gable sevimli, insanı ma­
ceraya davet eden, ama hayat karşısında zaman zaman müşkül 
duruma düşen, şaşıran ve kusurlu yanlan da olsa, birer beşeri var­
lık olarak görünmüşlerdir. "Cinsel bakımdan çekici" olmak isteyen 
her erkek, her kadının zaten bildiği bir gerçeği öğrenmek zorunda­
dır; insanların en sevilen tarafları kusursuz olmaları değildir; 
herkes gibi kusurlara sahip olduklarım, zarif bir tutumla kabul 
etmeleridir. 

Halis Özgü, Evlilik Psikolojisi adlı kitabında 
diyor ki: 

Kadının aşkında, zihinsel yeteneklerden ziyade, tinsel 
(manevi) nitelikler rol oynar. Başka bir deyişle, kadın, zihinsel 
yetenekleriyle tanınmış erkeklerden ziyade, tinsel değerlerle çevre­
lerinde beğenilen, ün kazanan erkeklere karşı yakınlık duyar. 
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Tinsel bakımdan üstün, idealist, başkalarının yardımına koşan, 
kahraman, inandığı davalar için her şeyi, hattâ lıayatmı feda etmeyi 
göze alabilen erkeklere bağlanır. Aydınlar arasında da, kendisi 
gibi, seziş bakımından güçlü, gözlemci olan erkeklere, başkalarıyla 
yakından İlgilenen şairlere, romancılara, artistlere gönül verir. 
Bilim adamlarıyla, fizikçilerle, kimyacılarla, buluşlar yapanlarla, 
yaptıklan işler ne kadar önemli olursa olsun, pek ilgilenmez. Naza­
rî amaçlarla yapılan işlere, hattâ fedakârlıklara karşı bir hayranlık 
duymaz. Evrenin bilinmeyen soru ulanın, sırlanın aydınlatmak, 
bilim dallanndan birinde bir buluş yapmak İçin uğraşan, bu uğur­
da hayatlarını kaybeden kimselere karşı, hayranlıktan çok, bir 
acıma duygusu duyar. 

Genç Kız Psikolojisi adlı kitabında da şöyle 
diyor 

Kadınlar vardır; iyilikleri ya da kötlilükleriyle tanınmış 
kimi kimselere, özellikle, çapkınlara, donjuan tipindeki erkeklere 
karşı içgüdüsel bir ilgi duyarlar. Bu kadınlar sadece taklit isteğiyle 
hareket etmezler. Burada, başkaları kadar cazip görünmemek, 
İstenmemek korkusu, başkalannın başarısızlıklarla karşılaştıklan 
yerlerde ve işlerde başarı elde etmek arzusu da geniş ölçüde rol 
oynamaktadır. Yalnız, ne yazık ki, bu aşk oyununu oynayan kadın­
ların çoğu gururlarının kurbanı olurlar. 

Genç kızlar, erkeklik özelliklerini taşıyan kimselerden 
ziyade, çevrelerinde beğenilen erkek tipine uyanları eş olarak seç­
mek arzusunu duyarlar. Bundan başka, bazı kızlar ve erkekler 
eşlerinde değişik, başkalaıında bulunmayan, rastlanmayan özellik­
ler ararlar. Yapılan bazı anketlere göre, genç kızlar geniş omuzlu, 
dişleri beyaz, sesi güzel erkekleri beğenirler. Dişleri bozuk, eksik, 
kadın görünüşlü, çirkin, özellikle hayvan yüzünü andıran yüze 
sahip erkeklerden hoşlanmazlar. Zihinsel niteliklere gelince, genç 
kızlar, kararlı, ne yapacağını bilen, cesur, gözü pek, kendisine 
güvenen, kendisine, heyecanlarına egemen olabilen, çabuk değiş­
meyen, soğukkanlı, kısacası, sağlam karakterli, iradeli erkekleri 
zeki erkeklere üstün tutarlar. 
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Bütün bunlardan da anlaşılabileceği gabi, genç kız, kendi­
sini kuvvetli bir şekilde etkileyen eğilimleri taşıyan, özellikle mut­
luluğunu sağlayabileceğine inandığı kimseleri eş olarak seçmek 
ister. Öte yandan, genç kızlar, kendilerinden birkaç yaş büyük olan 
erkeklerle evlenmek arzusunu duyarlar. Psikanalİstlere göre, bu­
rada, çocukluk çağına ait yaşantılar, baba ile beraber yaşanan hayat 
evresi rol oynamaktadırlar. Genç kızlar, çocukluklannda büyük bir 
Önem verdikleri baba yakınlığını, sevgisini, okşamalarım hatırlar­
lar. Bütün kadınlar gibi, genç kızlaıın da eşleri tarafından şımar­
tılmak, okşanmak arzusunu duymalarında çocukluk çağındaki 
hayatlarının etkisi vardır. 

Bütün bunlardan, sorunun acık ve kesin bir 
cevabının bulunmadığı anlaşıldığına göre. konumuza 
dönelim. 

Söz, ilişkinin kurulmasında ne kadar önemli İse, 
bozulmasında da o kadar büyük rol oynar. Sözcükleri 
kullanırken son derece dikkatli olmak gerekir. Tatlı 
sözün yılanı deliğinden çıkardığı ne kadar doğruysa, 
kem sözün sahibine ait olduğu da o kadar doğrudur. Bir 
zamanlar genç kızlar üzerinde büyük bir etkisi olan. 
Nobel ödülü sahibi J . P . Sartre, sözün önemiyle ilgili 
şu satırları, sanki yazarlar için değil de. çapkınlar için 
yazmış: 

Yazar, Fabrice ile SanseverinaVı götüren arabanın ardın­
dan Mosca'mn söylediği sözü aklından çıkarmamalıdır: "Eğer aşk 
sözünü ağızlanna bir alırlarsa, işim bitiktir." Yazar, kendisinin 
daha adlandırlmamış ya da adını söylemeye cesaret edilmeyen şeyi 
adlandıran kimse olduğunu bilir, aşk ve nefret sözcüklerinin ve 
onlarla birlikte, aralanndaki duyguların ne olduğuna henüz karar 
vermemiş insanların sevgi ya da nefretini ortaya çıkardığını da 
bilir. Sözcüklerin, Briçe-Para'in dediği gibi, "dolu tabancalar" 
olduğunu bilir. Konuştuğu an, tetiğe asılmış demektir. Susmak da 
elindedir, ama ateş etmeyi seçtiğine göre, bunun, bir çocuk gibi, 
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gözlerini yumarak ve yalnızca patlama sesini dinlemek üzere, 
rast gele değil de, yetişkin bir adam gibi, hedef gözeterek yapılması 
gerekir. 

SÖz, diyor ayrıca Sartre, eylemin belli bir ânıdır 
ve eylemin dışında anlaşılamaz. Konuşma yeteneğini 
yitirmiş bazı kimseler, hareket etme. durumları kavra­
ma. Öteki cinsle normal ilişkilere girebilme olanağını da 
yitirmişlerdir. 



H€R FIRSATTA KADINA DOKUNUN 

vlilık dışı ve evlik öncesi cinsel ilişkinin 
yasaklanması kadını bir tabu (dokunul­
ması yasak olan şey) durumuna getirmiş­

tir. Bu yüzden, erkeklerin çoğu kadınlara dokunmaktan 
korkar. Hattâ, daha utangaçları, kadınlarla konuşurken 
yüzlerine bile bakamaz. Bu, kızlar için de böyledir. 
Eğer bir kız sizinle konuşurken yüzünüze bakamıyorsa, 
o anda aklında sadece cinsellik bulunduğundandır. Bu 
dununda, kendisinden hoşlandığınızı söylemekte geç 
kalmamalısınız. 

Bir ilişkinin kurulmasında, gözden ve sözden 
sonra sıra "el"e gelir. Her fırsatta eliniz kullanmalısınız. 
Bir caddeden mi geçiyorsunuz, arabalar çiğnemesin 
diye kızın elinden tutmalısınız. Otobüsten inerken, eli­
nizi sırtına koyarak ona yol vermelisiniz. Bir masada 
otururken, yüzüğünü çok beğendiğinizi söylemeden 
önce, yüzüğü daha yakından görmek için elini avcunu-
za almalısınız. Ovklius diyor ki: 

... Sil kızın boyun atkısını 
Sözde tozjanmıs gibi yapıver bir yol. 
Silk parmak uç/arıyla söyle u/akran. 
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Tozlan mamışsa da yap bunu çekinme tozjan/mş-
çasma. 

Bak, bir de eleği düşmüş, değrnişse yere 
Derleyip topla, kaldır yerden. 
Gözden ayırma, tozlanmasın iyi bak. 
Ödülüdür bu yaptığının en azından 
Kızın çıplak bacaklarını doyasıya görmen. 

Çeler oynak gön ülleri bu da vraıı ıslar. 

Görüldüğü gibi. Ovldius daha ileri giderek, do­
kunmak için fırsatı sizin yaratmanızı öğütlüyor. Çünkü, 
dokunma, gövdelerin temasından önceki duraktır. Bu 
dokunmalar, vücutlar arasındaki uzaklığı kaldırır, kadın 
ve erkek arasındaki yabancılığı yok eder ve kadını aşka 
hazırlar. Bir adam. bir gün. o güne kadar elini bile tut­
madığı sevgilisini evine getirir. Ona içki ikram eder. 
dereden tepeden konuşur, müzik dinletir. Aklı fikri onu 
öpmektir. Ama bir türlü yapamaz bunu. Bir ara (enerji 
sıkıntısı yüzünden mi. bir arıza sebebiyle mi) elektrikler 
kesilir. O zaman kadına sarılmak ve onu öpmek için 
gerekli cesareti kendisinde bulur. 

—Oh! der kadın kendisini yatağa atarak, karan­
lık bize yardım ediyor: 

Birleşirler. Ama başarısız bir birleşme olur bu. 
Çünkü, kadın daha önceden yeterince okşanıp gövdeler 
birbirine alıştırılmamıştır. Nitekim, sonraları gövdeler 
birbirine alışmış, birleşmede basarının doruğuna ula­
şılmıştır. Ama doğru olan. bu safhanın tavlama sırasın­
da tamamlanmasıdır. 

Nurettin (aklımı, sözünü ettiğimiz kitabında, 
önemli bir ilke üzerinde duruyor; biraz değiştirerek 
aktarıyoruz: 
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